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IKE HEATS IS A KE PAVOJINGOSIOS KELIONES
RESPUBLIKONU PARTIJA NUSIGRĘŽĖ
NUO GUBERNATORIAUS ROCKEFELLER

Kalbąs kaip demokratų kandidatas į prezidentus

WASHINGTONAS, D. C. -į- Nei prezidentui Eisenhoweriui, 
nei kitiems vadovaujantiems respublikonams negalėjo patikti gu
bernatoriaus Rockefellerio pareiškimas, kadangi jis buvo nukreip
tas ne tik prieš viceprezidentą Nixona, kaip kandidatą į prezi
dentus, bet ir prieš dabartinę vyriausybę.

Respublikonų vadai sako, kad 
Rockefelleris atsiribojo nuo sa
vo partijos ir norėtų, kad tai pa
darytų ir Nixonas. Demokratų 
senatorius Symington, vienas iš 
kandidatų į prezidentus, pasa
kė, kad Newt Yorko gubernato
rius panašiai galvoja apie Ame
rikos apsaugos trūkumus, kaip 
ir jis, senatorius. Respublikonai 
su tuo sutinka.
Susitikimas su Nixonu

Penktadienį abu respublikonų 
varžovai į prezidentus (Rocke- 
felleris nėra oficialiai pasiskel- 
binęs) susitiko britų parodos 
atidaryme Koliziejuje New Yor
ke. Jiedu mandagiai pasisveiki
no, bet nesikalbėjo, nes abu atė
jo kitu tikslu — pasitikti Ang
lijos karalienės vyrą princą Fi- 
lypą ir dalyvauti parodos ati
darymo iškilmėse.
Viceprezidento pareiškimas

Ketvirtadienio vakarą Nixo
nas sukvietė spaudos atstovus 
Kamdene, N. J., ir atsakinėjo 
į Rockefellerio padarytus prie
kaištus. Stengtasi sudaryti įs
pūdį, kad tai dviejų partijos 
draugų kiek skirtingų nuomo
nių pasidalinimas, bet protar
piais Nixonas buvo gana sarkas
tiškas.

Taip antai, jis užtikrino, kad 
Rockefelleris nebus nominuo
tas prieš jo valią į vicepreziden
tus, jei jis atvyktų su New Yor
ko delegacija į konvenciją Chi
cago j.
Pakvietė į televiziją

Viceprezidentas, atsikirsda
mas į gubernatoriaus kritiką 
už tariamą tylėjimą vidaus ir 
užsienio politikos klausimais, 
pasakė, kad jis per pastarąsias 
savaites turėjo virš 40 pasikal
bėjimų su spaudos atstovais, per 
kuriuos žmonėms paaiškėjo jo 
politinė filosofija ir vidaus bei 
užsienio reikalų programa.

Nixonas didžiavosi Eisenho- 
werio vyriausybės nuveiktais 
darbais ir priklausymu vyriau
sybei. Jis savo programą re- 
miąs Eisenhowerio vyriausybės 
programa, prie kurios pridėsiąs 
kai ką ir savo. 1960 metai tai 
nebe 1950. Laikai keičiasi ir ke
lia naujas problemas.

Nixonas kvietė Rockefellerį į 
televiziją politiniam išsikalbėji
mui ir jo nusistatymo išryškini
mui. Rockefelleris atsisakė. Vi
ceprezidentas pirma turįs pa
skelbti savo politinę programą, 
o paskui būtų galima suruošti 
diskusijas per televiziją paaiš
kino Rockefelleris.

IS VISO PASAULIO F
Atplaukė Amerikos turistai

LENINGRADAS. — Ameri
kos keleivinis laivas “Brasil”, 
keliaująs su turtingais turistais 
po pasaulį, atplaukė į šį Sovie
tų uostą ir išlaipino į krantą 
430 turistų. Dalis iš jų išskri
do lėktuvais apžiūrėti Maskvą. 
Paskutinis Amerikos turistų 
laivas yra buvęs Sovietų Sąjun
goj 1939 metais.
Nubaudė prancūzų politiką

PARYŽIUS. — Buvęs pran
cūzų parlamento pirmininkas, 
gynybos ir vidaus reikalų mi- 
nisteris, vienrankis veteranas iš 
I pasaulinio karo, socialistų at
stovas Andre Le Troquer, 75 
metų, nuteistas sąlyginiai 1 me
tus kalėti ir sumokėti $600 pa
baudos. Politikas buvo pagau
tas prieš 2 metus kartu su bū
riu svečių jo namuose, kur vy
ko “rožių baletas”, kaip pran
cūzai vadina nuogų merginų šo
kius. Iš 23 kaltinamųjų buvo 
išteisintas tik policijos inspek
torius Pierre Sorlut.
Indija suėmė 1,500 sichų

NEW DELHI, Indija. — Ka
ringa sichų tauta reikalauja per
kirsti Pundžabo valstybę į dvi 
dalis, vieną palikti jiems, kitą 
— indams. Federalinė valdžia 
anądien areštavo 1,500 sichų iš 
jų Akali Dal (“Dievo tarnų ar
mija”) ir pagrasino imtis visų

Pagrasino Argentinos atstovui
TEL AVIV. — Kas tai pa

skambino Argentinos ambasa
doriui Rodolfo Garcia Arias, kad 
jis nukentės nuo bombos, jei 
jo vyriausybė ir toliau reikalaus 
Izraelį grąžinti pagrobtą nacį 
Adolf Eichmann. Ambasado
rius gavo įsakymą važiuoti na
mo, norint Argentinos vyriausy
bei parodyti, kad ji rimtai žiū
ri į Izraelio agentų sukeltą skan
dalą, pagrobiant ir išsigabenant 
Eichmanną.

Belgijos Kongo kolonistai atskrido i Briuselio aerodromą iš Leopoldville, Belgijos Kongo. Tai 
pirmoji belgu grupė, kuri apleido tą Afrikos koloniją. Birželio 30 d. Belgijos Kongo atgaus ne
priklausomybę. Sentimentas tarp vietos gyventoju baltaodžiu kolonistu atžvilgiu yra gana nepalan
kus. Baltaodžiai tad ir skuba iš ten pasprukti.

AMERIKA SIUNTINĖJA KUBAI NOTAS, 
FIDEL CASTRO VALDŽIA ATMETINĖJA
JAV vyriausybė reaguoja į beprasmiškus šmeižtus

WASHINGTONAS, D. C. — Vienos savaitės laikotarpiu Jung
tinių Amerikos Valstybių vyriausybė pasiuntė Kubai dvi protesto 
notas vis tuo pačiu reikalu — sutabdyti šmeižtų kampaniją, ku
riai vadovauja aukščiausieji Kubos revoliucinėm -valdžios žmo 
nės, kaip premjeras Fidel Castro ir prezidentas Dorticos.

Pirmojoj šios savaitės notoj 
Washingtono vyriausybė ypač 
protestavo prieš prezidento Dor
ticos prasimanymus, kuriem pa
skleisti jis išsiruošė kelionei po 
penkias Lotynų Amerikos res
publikas. Fidel Castro valdžia 
notą atmetė, kaip niekuo nepa
grįstą priekaištą.
Tebekartoja laivo nelaimę

Antrojoj notoj nurodyta, kad 
Kubos valdžia savo kiršinimo xxixjcx y ii pagiaoiuv initio vioi^ 

priemonių išardyti sichų masinį kampanijai prieš Ameriką, nau- 
mitingą sekmadienį, kur sichai ■ ^°ja tokius nelaimingus at- 
tikisi sutraukti 500,000 žmonių. | sitikimus, kaip sprogimą pran- 

Sichai turi skirtingą raštą cūzų laive Havanos uoste, at- 
gurmuchi. Indai naudoja Pun- plaukus su ginklų kroviniu, 
džabe devanagari raštą. Iš 16 
mil. Pundžabo gyventojų 6 mi

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Sichai turi skirtingą

Amerika kiekvienoj notoje 
klausia, kaip tokie šmeižtai ir

lijonai yra sichai, išsiskiria išjišmįslai suderinami su Kubos 
indų barzdomis ir turbanais.
Kursto kubiečius sukilti

SAN JOSE, Kostarika. — Nu
sivylę Castro valdžia buvę Ku
bos revoliucionieriai per savo

atstovų tvirtinimais, kad jų val
džia siekia gerų santykių su 
Jungtinėmis Valstybėmis, bet 
santykius ardanti Amerika mai
šymus! į Kubos vidaus reikalus.

♦ Viceprezidentas Nixon kal
bėdamas anglų pramonės paro
dos atidaryme New Yorke, pa
sakė, kad šaltasis karas gali tęs
tis dar 50 metų, per kuriuos su
sitarti su Sovietais dėl taikos 
bus gan bergždžias dalykas.

♦ Argentina pasiuntė raštą 
JT Saugumo Tarybai, kad ji pa
siruoštų spręsti jos bylą prieš 
Izraelį, jei per savaitę laiko ne
bus grąžintas pagrobtas buvęs 
nacių pulkininkas Eichmann, žy
dų naikinimo programos vykdy
tojas.

♦ Buvęs prezidentas Truma- 
nas patikslino, jei jo laikais ir 
skrisdavo Amerikos lėktuvai 
šnipinėti į Sovietų Sąjungą, tai 
tas buvo daroma prieš jo valią. 
Jis buvo uždraudęs šios rūšies 
špionažą.

Izraelis neatiduos 
nacio Argentinai

A. Eichmanną teis žydai
JERUZALĖ. — Nors Izraelio 

vyriausybė dar neatsakė į Ar
gentinos reikalavimą grąžinti 
pagrobtąjį buvusį nacių pulki
ninką Adolf Eichmanną, bet už
sienio korespondentai yra įsiti
kinę, kad Izraelis to nepadarys, 
nors Jungtinės Tautos jį už tai 
ir pasmerktų.

Izraelis yra numojęs ranka į 
kelius Jungtinių Tautų reikala
vimus Palestinos bylose su ara
bų šalimis. Neatrodo, kad pa
botų ir tokį nutarimą, kaip grą
žinimą Argentinai Eichmanno, 
kurį laiko didžiausiu žydų prie
šu gyvųjų tarpe.
Prancūzija tarpininkaus

Premjeras Ben-Gurion para
šė slaptą laišką Argentinos pre
zidentui Frondizi, patardamas 
nekelti triukšmo ir prašydamas 
suprasti Izraelio valdžios pasi
elgimo motyvus. Didžiosios Va
karų šalys pavedė Prancūzijai 
tarpininkauti, kad ji surastų 
tokį sprendimą, kuris išgelbėtų 
Argentinos, kaip suvereninės 
valstybės, vardą, ir pateisintų 
Izraelio nelegalius žygius.

Jei byla atsidurs Jungtinėse 
Tautose, Argentinos skundą pa-

EISENHOWERIS SEKMADIENIO RYTĄ 
IŠVYKSTA Į TOLIMŲJŲ RYTU ŠALIS
Japonijos valdžia nepajėgė apsaugoti prezidento 
sekretoriaus ir ambasadoriaus nuo demonstrantų

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris, gavęs 
penktadienį pranešimą apie jo spaudos sekretoriaus James Ha
gerty piktą sutikimą Japonijoj, vis tiek liko prie senojo nusista
tymo, aplankyti šį naująjį Amerikos sąjungininką Tolimuosiuose 
Rytuose ir kitas Azijos valstybes.

slaptą organizaciją MR|R pa
skelbė iš šios šalies atsišauki
mą į kubiečius sukilti prieš Cas
tro, nuversti jo komunistinę 
valdžią ir grąžinti revoliuciją į 
teisingą kelią. Atsišaukimą į 
kubiečius ir pasaulį paskelbė 
majoras Ricardo Lorie, kovojęs 
kartu su Castro prieš Batistą. 
Atsišaukimą pasirašė MRR di
rektorija iš Įeit Manuel Artime, 
maj. Michel Yabor ir maj. Higi- 
nio Diaz. Jie visi yra buvę Cas
tro, revoliucionieriai.
Kubos prezidentas Meksikoj

MEKSIKOS MIESTAS. —Ku
bos prezidentas Dorticos apva
žinėjo penkias Pietų Amerikos 
respublikas, sakydamas kalbas 
prieš Ameriką, ir ketvirtadienį 
atvyko į Meksikos sostinę, kur 
jį pasitiko 15,000 žmonių minią.

Pasmerkė Trujillo 
valdžios priespaudą

OAS reikalauja grąžinti 
teises Dominikos žmonėms
. WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos valstybių organizaci
ja (OAS) pasmerkė Dominikos 
diktatorių Raphael Trujillo už 
opozicinių žmonių terorizavimą. 
OAS taikos komitetas pripaži
no, kad Dominikoj yra paneigtos 
pagrindines žmogaus teises.

Komitetas keturi us mėnesius 
tyrė despotišką padėtį Domini
kos respublikoj ir konstatavo, 
kad ten yra paneigtos spaudos, 
žodžio ir susirinkimo laisvės. Su 
politiniais priešininkais val
džia elgiasi žiauriai. Komitetas 
patarė OAS organizacijai (jai

♦ Filipinų prezidentas Garcia 
pasakė, kad Amerikos preziden
tas Eisenhoweris bus kuo drau
giškiausiai sutiktas Maniloje,

laikys visos Lotynų Amerikos ir 
arabų šalys, o gal ir Sovietų 
blokas. Izraelis su savo drau
gais atsidurtų mažumoj.

kaip joks kitas užsienio valsty- Ejchmannas šeherezados rolėj 
bes vyras yra buvęs sutiktas. . . .. ™ i , ....Adolf Eichmann kalėjimo ce-

♦ JAV atstovas Rytų-Vaka- lėj pradėjo rašyti savo atsimi- 
rų nusiginklavimo konferencijoj j nimus, kiek galint smulkesnius.
Ženevoj priminė Sovietams, te- i Izraelio valdžia jį aprūpino sa
gu jie negalvoja apie JAV ka- vo dokumentais. Išpažintim di- 
rinių bazių likvidavimą užsienio , dysis žydų žudikas nori nors
šalyse, kol nebus garantuota tai
ka pasauly.

♦ Prancūzijoje valstybinių 
įmonių ir nacionalizuotos pra
monės darbininkai pravedė 24 
valandų streiką, įspėdami De 
Gaulle vyriausybę pakelti atly
ginimą, jei nori išvengti dides
nio chaoso artimiausioj ateity.

: atidėti, jei ir neišvengti, mir
ties bausmę. Bet jo pasakoji- 

Imai neužims tūkstanties ir vie- 
|nos nakties, kaip šeherezados iš 
'Arabų garsiųjų pasakų. Izrae- 
i litai yra pasiruošę ji teisti už 
Į kelių savaičių, kai tik kalinys 
bus baigęs rašyti savo atsimi
nimus.

Meksikiečiai šaukė: “Kuba — 
taip. Amerika — ne”. Ji pa
sitiko Meksikos prezidentas 
Adolfo Lopez Mateos, kuris pe-
reitais metais svečiavosi pas 
prezidentą Eisenhowerj ir nuda
vė esąs didelis Jungtinių Vals
tybių draugas.

priklauso 21 Lotynų Amerikos 
respublika ir JAV), kad ji pa
reikalautų Trujillo paleisti ka
linamus opozicionierius (apie 2,-
000) ir aplamai grįžtų prie žmo
niškumo. Trujillo valdžios des
potizmas keliąs pavojų taikai 
Vidurinėj Amerikoj.

♦ Kongreso narys Porter (d.,
Ore.) susitiko Stockholme, Šve
dijoj, su Sovietų rašytoju Uja 
Ehrenburgu, kuris įtikinėjo, 
kad numuštojo U2 lėktuvo la-
kūnas Francis Powers bus ne
sunkiai nubaustas, ir, gal būt, 
tuoj ištremtas į Ameriką teis
mui pasibaigus.

Latvių akvarelės paroda
Vilniuje. š. m. gegužės 27 d. 
Vilniaus dailės muziejuje atida
ryta latvių akvarelės paroda. 
Parodą atidarė Lietuvos daili-
ninku sąjungos pirmininkas 
Kuzminskis. Parodoje yra iš
dėstyta daugiau, kaip 200 lat
vių akvarelės darbų. (E)

Prezidentas kelionę pradės 
sekmadienio rytą 9 valandą lėk
tuvu į Aliaską. Iš ten jis skris 
į Filipinus, Formozą, Japoniją 
ir Pietų Korėją. Grįžtant atgal 
sustos Havajuose.

Kelionė į Japonijos sostinę bus 
panaši kaip į mūšių lauką, kur 
tūkstančiai Amerikos priešų, su
organizuotų iš kairiųjų ir deši
niųjų studentų, unijų narių, So
cialistų bei komunistų, ruošia
si fanatiškoms demonstracijom. 
Baltųjų rūmų spaudos viršinin
ko Hagerty patyrimas penkta
dienį parodė, kad japonų polici
ja negalima pasitikėti.

Demonstrantai buvo išanksto 
įspėję, kad jie penktadienį da
rys generalinę repeticiją riaušių, 
kokias sukels prezidentui atva
žiavus. Nors japonų valdžiai ir 
policijai buvo gerai žinomi jų 
planai, bet demonstrantai penk
tadienį pasidarė padėties vieš
pačiai.

Kai JAV ambasadorius Dou
glas MacArthur išvažiavo au
tomobiliu iš aerodromo su at
skridusiu Eisenhowerio sekre
torium ir padėjėju Thomas Ste
phens jie bematant įstrigo į 
tūkstantinę fanatikų minią. 
Riaušininkai daužė kumštimis, 
basliais ir akmenimis automobi
lį, išmušė langus, kai kurie už
šoko ant automobilio stogo sa
kyti kalbas. Jei būtų norėję, 
demonstrantai būtų galėję ame
rikiečius nulinčiuoti. Jie tačiau 
vengė juos liesti, nors kai ku
rie įžūlesni ruošėsi JAV vy
riausybės atstovus išvilkti iš 
Cadillaco.
Išgelbėjo amerikiečiai

Taip įniršusios minios apsupti 
Hagerty, ir Stephens ir MacAr
thur išbuvo valandą laiko. Juos 
išvadavo iš minios nelaisvės ne 
japonų policija, bet Amerikos 
laivyno helikopteris. Lakūnas 
ilgai darbavosi, norėdamas nu- 

I baidyti nuo automobilio japo- 
Įnus, kartais nusileisdavo jiems 
virš galvų bet nutūpti nebu
vo kur. Išdeginus kurą, helikop
teris grįžo į aerodromą netru
kus vėl atskrido. Tada pasirodė 
ir japonų policija. Jai padedant, 
Jagerty, amb. Douglas MacAr
thur ir Stephens sulipo į heli
kopterį ir nuskrido piktų de
monstrantų galvomis į saugią 
vietą.
Hagerty prašė Ike važiuoti

James Hagerty kiek vėliau 
paskambino prezidentui Eisen
howeriui ir nupasakojo, kaip jis 
buvo sutiktas. Jo išvada buvo 
tokia, kad prezidentui vistiek 
reikia važiuoti, nes piktų de
monstrantų minia buvo tik ma
ža dalelė japonų tautos, kuri 
laukia prezidento ir draugystės 
su Amerika.

Japonijos ministerių kabine
tas buvo susirinkęs posėdžio. 
Kaip valdžia įtikino Hagerty, 
kad ji apsaugos prez. Eisenho
wer!, jei neapsagojo nuo savo 
fanatikų prezidento atstovo, li
ko paslapty. Užsienio reikalų 
ministeris pareiškė nuolankiau
sią užuojautą.

Šnipinėta ir prez. 
Trumano laikais

Lėktuvai skrisdavo į Rusiją
NEW YORKAS. — Buvęs 

prezidentas Trumanas kalbėjo 
niekus, tvirtindamas, kad jo pre
zidentavimo laikais Amerikos 
lėktuvai neskrido šnipinėti į So
vietų Sąjungą.

Taip sako vienas iš lakūnų, 
kurie jau 1951 metais darė to
kius skridimus. Kadangi jis ir 
dabar tarnauja aviacijoj, jis 
prašė Chicago Daily News ko
respondentą neskelbti jo pavar
dės.

Buvęs prezidentas Trumanas 
anądien pasakojo koresponden
tams, iškėlusiems klausimus 
apie numuštąjį U2 lėktuvą, kad 
jo valstybės sekretorius ir jis 
pats vetavo pasiūlymą rinkti 
Sovietų karines paslaptis lėktu
vų pagalba.

Lakūnas sako ką kitą
Amerikos špionažo lakūnas 

pasakojo laikraščio korespon
dentui, kad žvalgybiniai skridi
mai į Sovietų teritoriją prasi
dėjo nuo Korėjos karo metų 
(1950). Lakūnams buvo paaiš
kinta, kad valstybės departa
mentas žino apie tokius skridi
mus, taigi, tai turėjo žinoti ir 
prezidentas.

Lakūnų viršininkai jiems sa
kydavo, kad pagavus, su jais 
Sovietai elgsis kaip su šnipais. 
Ir tada užmirškite, kad turite 
Dėdę Šamą, primindavo virši
ninkai, norėdami pasakyti, kad 
JAV pagautus lakūnus išsiža
dės.

Teatrų streikas 
baigtas, tik ne 
raketinių bazių

Negali bandyti Atlas sviedinių
NEW YORKAS. — Apytik

riai tuo pat laiku prasidėjo strei
kai dvejose skirtingose pramo
nės srityse— pramogų ir kraš
to apsaugos.

Paskelbus streiką aktorių uni
jai, buvo uždaryti 22 teatrai 
New Yorke. Tarptautinė maši
nistų unija sustabdė darbą pen
kiose Atlas tarpžemyninių ba
listinių raketų bazėse.

Apstačius piketais ir didžiąją 
bandymų bazę Cape Canaveral, 
Floridoje, aviacija turėjo ati
dėti neribotam laikui šių -rake
tų bandymus, taip svarbius ša
lies apsaugai.

Atrodo, kad visuomenės spau
dimas buvo daug didesnis prieš 
Broadway teatrų uždarymą. 
Ketvirtadienį teatrų savininkai 
jau susitarė su aktorių unija 
baigti streiką, pažadėjus pakel
ti aktoriams atlyginimą apie 
$15 per savaitę ir sudaryti iš 
darbdavių pajamų didesnį pen
sijų, socialinės apsaugos fon
dą.
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Specialus basas į Naujienų piknikų
Sekmadieni, birželio 12 dieną, lygiai antrą valandą didelis CTA 

busas nuo NAUJIENŲ nueis i Bridgeportą, sustos ties Lietuviu 
Auditorija, paims ten Piknikan važiuoti norinčius, vėliau dar 
kartą sustos ties Archer ir Kedzie ir nuveš tiesiai j Bučo Daržą. 
Nuvažiavimas kainuos 50 centą.

Vakare tas pats busas iš pikniko išvažiuos 7 valandą. Jis parveš ) 
piknikautojus j Bridgeportą ir prie NAUJIENŲ.

BUSAS VAŽIUOS Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Lygiai 2:00 vai. po pietų didelis busas išvažiuos nuo NAU
JIENŲ i Pavasarinį pikniką. Busas sustos prie Lietuvių Audi
torijos Bridgeporte, o vėliau dar sustos prie Archer ir Kedzie 
gatvių. Kelionė į pikniką kainuos 50 c. Iš pikniko tas pats bu
sas išvažiuos lygiai 7:00 vai. vakaro.

Kas neturi savo automobilio, piknikan gali nuvažiuoti busu.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką
Šiandien sukanka keturi 

metai kaip iš mūsų 'arpo iš- 
sikyrė gerbiamųjų Adonio ir 
Helenos Micevičių sūnelis 
Adomas.

Mes visi žinome, kad mirtis 
nėra išvengiama. Ji visuomet 
atneša skausmą, ašaras, tuštu
mą ... Bet kada ji paliečia to
kį jauną asmenį, kaip Ado
mą, tai juo skaudžiau. Ado
mas buvo pavyzdingas sūnus, 
tobulas muzikas, augšto išsi
lavinimo kultūringas žmogus 
ir nuoširdus draugas. Už tai 
skaudu, kad toks geras sūnus, 
tiek daug gražaus, gero ir. nau
dingo galėjęs įnešti į gyveni
mą, tokioj jaunystėj tą viską 
paliko. Didžiausias nuostolis 
ne tik liūdintiems tėveliams, 
bet ir visuomenei.

Tikrenybėj Adukhs, kaip 
įmes artimieji jį vadindavome, 
nėra miręs. Jis paliko tėvams 
ir draugams tiek daug gražių 
atminimų, kurie dažnai mini
mi mūsų gyvenime.

Jo amžinuosius namelius 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse 
puošia mėlynos dangaus aša
rėlės (forget — me — nots), 
kurios visados ten žydės, kaip 
ta tėvelių meilė savo rėmeliui 
Adukui. Nora

Pavasarinis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai i 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kiltų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
j dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti Į kai
rėje esanti Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurihės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis WiL

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wentworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtu^ ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti Dusais. 
Jiems reikia pasiekti į Jbliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

i Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į Pavasarinį NAUJIENŲ 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti

PASIEINKITE PATYS, 
KAS GERIAUSIAI PATINKA!

STANKŪNO IR MASIULIO LIETUVIŲ PREKYBOS BENDROVĖ 
yra pasiryžusi geriausiai pasitarnauti visiems tautiečiams, kurie tik 
nori pasiųsti savo artimiesiems siuntinių.

štai šįkart Stankūno ir Masiulio Lietuvių Prekybos Bendrovė siūlo 
! jums ilgai nelaukiant pasirinkti ir užsakyti saviesiems vieną ar kelis 

iš šių siuntinių:
SIUNTINYS 3 VK:
trys atkarpos labai vertingos ir geros, gražios ir tvirtos angliškos 

’ vilnonės medžiagos vyriškiems ar moteriškiems kostiumams, kiekvie- 
( na po 3V2 jardų, Boston serge, worsted arba barathea; pilkos, juo- 
, dos, rudos ar mėlynos' spalvos su Įaustais įrašais arba su antspaudais 

“All Wool Made in England”.
Siuntinio kaįna su visais pasiuntimo mokesčiais $76.
SIUNTINYS 3 VKP:
trys atkarpos po 3 jardus grynos angliškos vilnos Ulster medžiagos 

na’tams, rudos, mėlynos ar žalsvos, arba viena atkarpa kostiumui, 
kaip siuntinyje 3 VK, ir' dvi Ulster paltinės atkarpos, arba dvi at
karpos kostiumams ir viena paltui pasirinktinai.

Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais $76.
SIUNTINYS 3 K:
trys atkarpos kostiumams, kiekviena po 3V2 jardų, tvirtos ir gra

žus, lygios ar dryžuotos, vyriškos ar moteriškos pusvilnonės medžia
gos (vilna su medvilnės priemaiša), su antspaudais “Made in Eng- 

s land”.
Siuntinio kaina su visais pasiuntimo mokesčiais $40.
SIUNTINYS 4 K: atkarpos kostiumams po 3% jardų tokios pat 

kaip siuntinyje 3 K medžiagos, — $50.
SIUNTINYS 5 K: 5 atkarpos tokios pat medžiagos — $60.
SIUNTINYS 10 K: 10 tokių pat atkarpų — $115.
Prie šių siuntinių galima už papildomą mokestį pridėti dar pa

mušalų, moteriškoms suknelėms ir kitokių medžiagų ar kitų daiktų. 
Garantuotas pristatymas per 3—5 savaites.
Ypač skubiai vykdomi vaistų ir visi kiti užsakymai.
Pavyzdžių ir informacijų bei katalogų galima pasiprašyti, o taip 

pat siuntinius užsisakyti tiesiog Stankūno ir Masiulio Lietuvių Pre
kybos Bendrovėje Londone, arba per šiuos jos atstovus, kurie turi pil
nus medžiagų pavyzdžių komplektus, pagal kuriuos vietoje galima 
pasirinkti, kas pageidaujama:

V. BAČANSKAS, 897 W. Lombard St;, Baltimore 1, Md„ USA ' 
A. DABŠYS, 3803 Evans St., Los Angeles 27, Calif., USA
J. DAGYS AGENCY, 114 N. Rockton Ave., Rockford, Ill., USA'
J. DAUGIRDAS, 337 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y„ USA 
... DULKYS, 407 Burden St., Prince George, B. C., Canada
D. JURJDVAS & Co., Inc., 3251 So. Halsted St., Chicago 8, Ill, USA
K. KUDUKIS, 1702 Whitehall Dr., London, Ont., Canada
A. KŪSINSKIS, 61 Front St.. Apt. 3, Sudbury, Ont., Canada 
A. MYLĖ, 991 St. Elizabeth St., Montreal 18, P. Q„ Canada 
J. PETRULIONIS, Gaiva-Refreshments & Gifts, 3570 W. Vernor, 

Detroit 16. Mich., USA
L. RADZEVIČIUS, 180 N. Cumberland St., Port Arthur, Ont.,

Canada.
A. STETKŪNAS, 3824 Hemlock St., East Chicago, Ind;, USA
J. VAIČAITIS, 359 W. P'oadway, So. Boston 27. Mass., USA
J. VALAITIS, Hamburg-Altona, Daimlerstr. 44, Germany
G. ZABORSKIS, l?n Bradford St., Kan Francisco 10, Calif., USA
E. ŽUKAUSKAS. Marquette Gift Parcel Service, 2439 West 69 St.,

Chicago Ill., arba: 4839 W. 14 St., Cicero 50, Ill., USA
K. STANKŲ'WS, 5 Markwell St., Bowed Hills, Brisbane, Australia.

JANKŪNAS & MASIULIS 
Lithuanian Trading* Company

108 A, WHITECHAPEL RD.
London, E. 1, Great Britain

marwftE-park •
I Balfo 5 skyriaus darbuotojai 
pereitą sekmadienį prie baž
nyčios išdalijo apie 2500 vo
kelių dėl piniginės rinkliavos. 

. Šauksmai išblaškytų lietuvių 
pu įvairius pasaulio kraštus

> nenustoja. Paliegėliai ir nepa- 
, jėgūs patys' apsirūpinti šaukia- 
į si vaistų ir kilos pagalbos. To- 

dėl primename ir prašome 
neužmiršti gautųjų vokelių, 

; paskirti labdaringam darbui 
įgalimai didesnę sumelę savo 
ištekliu ir ateinanti sekmadie- 

{nį birželio 12 d. priduoti prie 
j Marquette Parko bažnyčios 
I Balfo talkininkams. Kas voke- 
lių negavote, minimą sekma
dienį galėsite ten pat gauti ir 
pareigą atlikti. Gi kas netu- 

; rėš progos, tie prašome skir- 
I tą auką užnešti pas mūsų pre

kybininkus. Tvero laikrodžių 
prekyba, 2646 West 69 St. ir 
Balio radijo prekyba, 2646 
West 71 St. Jie turi aukoms 

ivokelius ir mielai Balfui pa- 
1!j tarnauja. V. Grėbti linas, sekr.

■ 'SAU.mvNON" ‘ "ANE*
1 RISINGA.S A

MUZIKAS ADOMAS 
MICEVfčIUS trumpai

B------------------- ,-------------- *

— Antanas Ragds-Ragaustias 
jau grįžo iš ligoninės ir sveiks
ta savo namuose, 3029 S. Emer
ald avenue. Jis yra Dr. Bobe
lio priežiūroje.

—- Dr. Leonid; Ragas-Ragaus- 
kas, 3139 S. Emerald Ave., mū
sų gero bendradarbio Antano 
Ragausko sūnus, baigė Loyo- 
los universitetą, gaudamas 
DDS (Doctor of Dental Sur
gery) diplomą ir netrukus 
išeis atlikti tarnybą Jungtinių 
Amerikos Valsybių kariuome
nėje.

Zenonas Paskųs, didelis 
Lietuvos partizanų dainų mylė
tojas, uoliai įsijungė lietuviškos 
operos talkon ir neseniai įteikė 
“Jūratės ir Kastyčio” Operos 
fondui 1’05 dok, kuriuos surin
ko pagal gautą aukų lapą iš 
Marquette Parke gyvenančių 
lietuvių.

Nauj’ieny Pikniko . 
darbininkai:

Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike, kuris birželio 12 dieną 
vyks Bučo Sode, dirbs šie dar
bininkai :

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Adelė Burbienė,
5. Juozas Baličas,
6. Sofija Sadauskas,
7. Aldona Narbutaitė

Walleslat,
8. K. Toli imas,
9. Antanas Radzevičia,

10. Al Mickevičius,
11. Emma Petraitis,
12. Antanas Petraitis,
13. Povilas Milleris,
14. Petronėlė Millerienė,
15. VI. Navickas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Ruošti

NAUJIENŲ PIKNIKAS 
Sekmadienį. Birželio- 

Jnne 12 d.
BUČO SODE, 

Willow Springs, III.
• BUS ĮVAIRI PROGRAMA • 

ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS 
ORKESTRAS

Visi kviečiami atvykti
Teks mokėti $1.00 už automobilio 

įvažiavimą

PRANEŠIMAI
Sekmadienį, birželio 12 dieną, bus 

pirmoj? pavasario diena, kurioje či- 
kagiečiai Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike galės pasidžiaugti atgimusia 
pavasario gamta, pakvėpuoti šviežiu 

I oru ir susitikti ilgą ir šaltą žiemą 
1 nematytus senus ir gerus savo drau

gus bei pažįstamus. Visi prašomi 
ruoštis į pikniką. Kas negalės pa
siekti Bučo Sodo savo arba kaimyno 
mašina, galės nuvažiuoti busu, tuojau 

i po pietų išvažiuojančiu iš Chicagos 
ir einančiu tiesiai į pikniką.

STEFANIA MAROZAS 
Pagal tėvus Kulikauskaitė 

Gyv. 6914 S. Campbell Ave., G A 5-5032.
Mirė 1960 m. birželio 9 d., 11:25 vai. vak., sulaukusi pusės 

amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Panevėžio apskr., Naujamiesčio miestelyje.
Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, duktė Aldona Horodecki, žentas 

William, 2 anūkės Geraldine ir Kathleen, pusbrolis Eward Miller su 
šeima, guminės Julia ir Anne Buchunas ir kiti giminės, draugai ir 

’pažįstami.
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas S. Lackawicz koplyčioje, 2424 AV. 69th St.
Firmadieni,. birželio 13 dieną 8:30 vai. ryto, bus lydima iš ko

plyčios į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stefania Marozas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviepiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvįų Direktorius S. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

10 ir 13!/2 Metų Mirties Sukaktis

Eleanor Pazarskis

GRAŽIAI SUTVARKYTAS
BUČO SODAS

Dar prieš NAUJIENŲ pik
niką teko pabūti Bučo Sode. 
Reikia pasakyti, kad jis gero 
gaspadoriaus tvarkomas. Visur 

. švaru, žolė nuplauta, pievos ir 
medžiai žaliuoja, gėlės žydi.

Kiekvieną metą jaunasis Bu- 
,čas savo sode daug ką pageri- 

; na. Šį pavasarį jis nudažė vi- 
I sus stalus. Naujai nudažė ir 
i žymiai pagerino didįjį bufetą,’ 
t išvietes, aptvarkė visus takus, 
s Kur benueisi, virtuvėn, prie 
, baro ar Šokių salėn — visur 
I švaru, gražu'ir malonu. NAU- 
‘ jienų piknikas bus pirmutinis 
: šį melą. Atvykusieji turės pro- 
» gos praleisti dieną pačiame 
!i žalume, tikrame gamtos gro

žyje. Pikniko Ruošėjas

Kazimieras Pažarskis

Kazimieras Pažarskis persiskyrė su šiuo pasauliu 1950 
ui. birželio 11 dieną, o jo duktė Eleanor Pažarskis prieš 13 
ir pusę melų.

Jiedu paliko dideliame nuliūdime
Marijoną, pagal tėvus Miliutę, švogerius 
sius ir daugelį kilų giminių, draugų bei

Jūsų, mano brangusis vyre ir dukra, niekuomet ne
užmirštu. Judu pas mus jau nebesugrįšite, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Jus nueisime.

motiną ir žmoną 
Papeikas, Damu- 
pažįs tanių/

ii

Nuliūdusi lieka:
žmona ir giminės.

Padėka

mili tarines

A. a. George D. Norkus mirė š. m. birželio mėn. 1 d. 
ir palaidotas birželio 6 dieną Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišaįinimą iš 
mūsų tarpo, reiškiame giliausią padėką draugams,x kurie 

. suteikė gėlių vainikus ir šv. Mišias. Dėkojame: Dariaus- 
Girėno Am. Leg. No. 271 posto nariams už 
apeigas, Algirdui Braziui už giesmes, Mykolui Vaidylai už 
atsisveikinimo žodį. Dėkojame graboriams Mažeikai & 
Evans už mandagų ir tvarkingą patarnavimą; reiškiame 
giliausią padėką Dariaus - Girėno Am. Leg. Pūsto grabne- 
šiams ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems 
draugams; O tau, mūsų mylimas, George 
kome: Ilsėkis šaltoje žemelėje.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, brolis ir brolvaikiai.

Dėkoja Petronėlė Mickus ir jos duktė

giminėms
D. Norkau

ir 
sa-,

Jean.

TužTus~k ų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834 
g.__________________

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimam?

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
q______________________________A

LOVEEKIS -2=1.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

JobnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
m į 2533 W. 71 Street
įUį Telef.: GRovehill 6-2345-6

' 1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phom: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672 į

GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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IŠ SAULĖTOJ FLORIDOS
Įvairios žinutės

MIAMI, Fla. —< Vietos anglo 
laikraščiai skelbia, kad praves
tas gyventojų surašinėjimas ro
do, jog Dode apskritis, kur yra 
ir Miami miestas, auga kaip ant 
mielių. Gyventojų jau priskai- 
toma 917,865. Dode esąs smar
kiausiai augantis apskritis (ka- 
untė) visoje Amerikoje.
Motinos dienos minėjimas

Motinos dienos minėjimas bu
vo surengtas Lietuvių klube. Pa
čios moterys prisigamino įvai
rių valgių ir sunešė juos į sve
tainę. Jos pačios vaišinosi ir 
vaišino kitas ir kitus, kurie prie 
to pobūvio surengimo visai ne
prisidėjo. Ir net patarnavo 
jiems !

Motinos dienos proga suren
gė pobūvį ir lenkai, bet tas po
būvis buvo kitokio pobūdžio. Jie 
nusamdė tinkamą virėją (“še
fą”), kuris pagamino valgius. 
Motinos irgi buvo tinkamai pa
gerbtos ir jos jautėsi lyg kokios 
karalienės: ne jos kitiems pa
tarnavo, bet kiti (šiuo atveju 
vyrai) — joms. Biletas į pobū
vį buvo suaugusiems $1.50, o 
jaunikliams — 75 centai. Se
niausia ir jauniausia motina dar 
specialiai buvo pagerbtos ir jom 
įteiktos dovanos.

Panašiai lenkai rengia ir Tė-
VO' dienos pobūvį. Tik tą dieną 
moterys patarnauja ir seniau
sią bei jauniausią tėvą apdova
noja.

Mano mamnymu, tai sektinas 
pavyzdys. Nors lietuviai dide
lių simpatijų lenkams neturi, 
bet ką jie geriau padaro, tą tu
rime pripažinti.
Iš Vilniaus

Gavome atviruką iš Vilniaus. 
Rašo ponai Slyvinai. Tai tik lin
kėjimai ir sveikinimai.

Slyvinai gyvena Miami, kur 
turi savo nuosavybę. Kartu su 
jais gyvena duktė Šukienė ir 
anūkė Daina.
Keli lietuviai jau iškeliavo 
į Chicagą

Ponai Stasiūnai gegužės 31 d. 
išvažiavo į Chicagą, taip sakant, 
savo tėvynę, nes jie ten daug 
metų išgyveno. Chicagoje Sta
siūnai praleis vasarą. Pernai 
Stasiūnas buvo labai sunegalė- 
jęs: turėjo net kelias operaci
jas. Ponia Stasiūnienė irgi ne
kaip jaučiasi.

Linkiu jiems visiškai pasveik
ti ir sustiprėti.

Ponios O. Navickienė ir S. 
Schultz išvažiavo į Melrose 
Park, Ill., kur jos vasarą pra
leis. Pirmoji — pas dukterį, 
žentą ir anūkus, o antroji — 
pas savo sūnų, dr. A. Schultz,PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Planingas taupymas visada moka gerus 

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos 

įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
nuolat išmokėjo augštus nuošimčius savo taupyto jams

Metinis dividendas 
išmokamas birželio 30 ir 
gruodžio 31 d. d.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIENMUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
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Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materioių.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272 i
STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

IRENE PROTAS 
dainuos ir šoks Naujienų piknike, rytoj, sekmadienį 

ruošiamame Bučo Sode.

UHK1ST1NE AUSTIN 
dainuos ir šoks sekmadienį, birželio 12 d., Bučo Sode 

ruošiamame Naujienų piknike.

ir jo šeimą.
Linkiu joms smagiai laiką 

praleisti.
Mirė A. Waichuniene

Prieš kurį laiką mirė A. Wai
chuniene, sulaukusi 83 metų am
žiaus. Paliko dvi dukteris, vie
ną sūnų ir vieną anūką. Anks
čiau velionė gyveno Kenoshoje.

Duktė skundėsi, kad beveik 
niekas iš lietuvių laidotuvėse ne
dalyvavo.

Nors ir nemalonu, bet vis dėl
to reikia pasakyti, jog nusiskun
dimas nelabai pagrįstas. Kiek 
man žinoma, velionė su lietu
viais nelabai bendravo, jų or
ganizacijoms nepriklausė. O tai 
reiškia, kad ir lietuviai apie ją 
beveik nieko nežinojo, — vadi
nasi, ji jiems buvo svetima. Vi
so to pasėka: lietuviai ir į lai
dotuves neatsilankė.
Man rašo

Iš Kenoshos man rašo, kad 
ten mirė Mrs. El. Martin-Glass. 
Paliko nuliūdime vyrą, seserį ir 
švogerį. Mirė taip pat A. Pa
leckienė. Paliko sūnų, dukterį 
ir anūką.

Gaila, kad patys kenoshiečiai 
apie tai nepasirūpino pranešti, 
ir žinia turi keliauti aplinkiniais 
keliais. C. K. Braze

ROCKFORD, ILL.
Linksma vasarėlė

Tai yra kuo džiaugtis! Per
gyvenus žiemos žiaurumus ir 
pavasario pradžios darganas, 
dabar tai tik norisi ko daugiau
sia pasikaitinti saulutės spindu
liuose ir paruduoti. Pats žmo
nių gyvenimas taip pritaikintas, 

j kad galėtų vasaros metu kiek 
patinginiauti. Mokyklos užsida
rė, fabrikų darbininkai gauna 
atostogų po dvi, tris ir keturias 
savaites, organizacijos pertrau
kia savo susirinkimus ir t. t.

Mūsų SLA 77 kuopa pasiėmė 
j atostogas ir per tris mėnesius 
nebesusirinks, valdyba tvarkys 
visus reikalus. Liet. Vyrų cho
ras iškilmingai uždarė savo vei
kimo sezoną, repeticijos nebe- 
įvyks iki pat rugsėjo mėnesio. 
Šaunus buvo subuvimus, daly
vaujant dainininkų žmonoms ir 
choro parengimų darbuotojams 
bei rėmėjams su šeimomis,'viso 
apie 80 žmonių. Iš Chicagos at
vyko choro mokytojas muz. A. 
Linas su visa šeima, pianistė B. 
Giedraitienė, inž. Dimša iš Chi
cagos, Lietuvių Klubo prezi
dentas K. Makauskas ir direk
toriai ir kt. Liet, klubas mūsų 
dainininkams davė nemokamai 
naudotis didžiąja sale, tik turė
jo po1 parengiiųo viską palikti 
tvarkoje.

Visi gerbia dainininkus. Tai 
yra pažiba mūsų Rockfordo lie
tuvių gyvenime. Svarbiausia, 
kad ir mūsų jaunoji karta pra
dėjo suprasti ir pamilti lietu
višką dainą ir ja didžiuojasi, kai 
lietuviai gražiau už kitataučius 
dairiuoju.

Po skanių užkandžių žodį tarė 
muz. Linas, nurodydamas, kad 
Rockfordo vyrai yra stiprūs ir 
energingi, kad per 5 mėnesius 
išmoko platų repertuarą iš apie 
15 naujų dainų, tinkamų kon
certui. Todėl išmoko, kad visi 
lankė repeticijas, nepaisydami 
šalčio ar sniego. Turim viltį, 
kad po atostogų vėl pradės dar
bą dar didesniame sąstate.

Lietuvių Klubo pirmininkas 
K. Makauskas yra čia gimęs, 
kalba gražiai lietuviškai, savo 
gyvame žodyje suteikdamas mū
sų dainininkams dar daugiau 
drąsos, energijos ir ūpo, pareik
šdamas, kad Rockfordo Lietu
vių klubas yra visų ir daininin
kai visada čia ras savo repeti
cijoms vietą ir moralę paramą. 
Negaila 5 mėnesių darbo nė iš
laidų : vyrai gražiai pasirodė 
Rockforde ir Kenoshoje su kon
certais ir klubo bankete, kuria
me dalyvavo apie 500 svečių.

Vieton, kad mūsų daininin
kams būtų iškeltas padėkos po
būvis už jų pastangas, jie pa-

tys iš savo kišenių apmokėjo 
parengimo išlaidas ir jų žmo
nos valgius pagamino namuose, 
iš kur atgabeno į salę. Stalai
buvo gausiai išpuošti namie au
gintų pinavijų skaisčiai bal
tais ir giliai raudonais žiedais, 
ir visas vaizdas buvo iškilmingai 
šventiškas ir nuotaikingas.

žvalgas

GERAS SAMARITONAS

Prekinio laivo kapitonas, vė- i 
lai naktį grįždamas girtutėlis
iš miesto, belipdamas ant de- 

I nio paslydo ir nuo tiltelio plium-; 
ipterėjo į ryklių pilną uostą kur 
tai Karibuose. Kapitono lai-1 
mei, jūreivis Sims buvo blaivus 
ir, pamatęs savo bosą vandeny- | 
je, šoko į vandenį ir kapitoną , 
išgelbėjo.

— Esi nusipelnęs gero atlygi-PHILADELPHIA, PA.
nimo, — pasakė išgelbėtasis. — 
Sakyk, visa tau padarysiu, ko ! 
tik nori?

— Noriu, kad niekam nė žo
džio apie tai, — paprašė Sims, 
— kitaip įgula mane užmuš!

“NAUJIENOS” KIEKVIENU
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIčH LIS

Birželio išvežimų minėjimas
Birželio išvežimų minėjimas 

Philadelphijoje įvyks 1960 m. 
birželio 19 dieną Šv. Kazimiero 
parapijos salėje, tuoj po specia
lių pamaldų, 12 ,vai. dienos.

Minėjimo programoje bus 
kaip svarbi dalis p. J. Stuko kal
ba. Jis yra ką tik grįžęs iš Lie
tuvos, tad galės daug įdomių 
žinių suteikti. Po kalbos bus 
trumpa meninė programa ir už
kandžiai žemutinė j salėj, kur 
bus atsakinėjaiųa į klausimus. 
Taipgi bus rodomas filmas iš 
dabartinės lietuvos gyvenimo.

Džiugu pažymėti, kad šį mi
nėjimą sutelktinai rengia L. 
Bendruomenė, Šv. Kazimiero 
parapijos Moterų Gildą ir Lie-1 
tuvių Moterų atstovybė Phila- 
delphijoj. Rengėjai kviečia vi
sus minėjime dalyvauti ir para
ginti tuos, kurie gal apie šį mi
nėjimą nežino. J. L.

— Ponas veiteri, štai jau vi
sa valanda laukiu savo užsaky
mo...

— Taip, taip, mielasis pone, i 
jei visi būtų tokie kantrūs, vie-1 
nas malonumas būtų būti veite- 
riu.

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj) 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:
3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE C0.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

MIDLAND
Savings and Loan Association

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

FREE ALUMINUMWARE
WITH $500.00 OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS 8c LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, Hi. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ to I 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

SATURDAY » to 1

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams.

A INVESTMENT
fef ‘ ACCOUNTS OSf 

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

WEDNESDAY CLOSED

"nVeŠ17 M Uxi VįsT'-k
i Anticipated 
Dividend Rate

Ai? accounts insured to § 10,000 
by cm .Agency of the United 
States Government.

AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, Hl.
Phene HAymarket 1-3070

annum
Effective April 1,1960

of

INSURED

Universal Investment 
Share Account

ANT VIŠŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719
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Putj'Hsfteė Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, HL, under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
pqr three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų  $7.00 
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui  $1.25

Užsieniuose 
metams_____
pusei metų____
vienam mėnesiui

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________  $15.00
pusei metų _____________ $8.00
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui  $l..r0

$16.00
$8.00
$1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV už Pabaltijo tautų laisvę
Besiartinant žiauriųjų birželio įvykių minėjimui, 

valstybės departamentas Washingtone išleido oficialų 
pareiškimą, pasmerkdamas Sovietų Rusijos smurto po
litiką prieš Pabaltijo tautas ir patvirtindamas Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos žmonių teisę turėti savo laisvai išsi
rinktas valdžias.

Rašant šiuos žodžius, to pareiškimo tekstas, deja, 
dar nesuspėjo mus pasiekti. Jisai, gal būt, ateis išandien.

Valstybės departamento žodis apie Pabaltijo respu
blikas rodo, kad šios šalies nusistatymas tebėra toks, 
koks buvo išdėstytas 1940 m., būnant prezidentu Frank
linui Rooseveltui. Jo laikėsi Trumano administracija ir 
prez. Eisenhowerio administracija.

Lietuvos pavergimo nepripažinimas yra ne kurios 
nors politinės partijos pasisakymas, o bendros JAV už
sienio politikos dalis.

Lietuvai, sako Amerikos valdžia, turi būt grąžinta 
laisvė. Ar gali kitaip sakyti patys lietuviai?

Gaujos veikimas Tokyo mieste
Japonijos kairiųjų fanatikų gauja Tokyo aerodro

me užpuolė JAV ambasadoriaus limuziną, kuriame sėdė
jo prez. Eisenhowerio spaudos sekretorius James C. Ha
gerty drauge su ambasadorium Douglas A. MacArthur. 
Fanatikai išdaužė limuzino langus, įlaužė jo stogą ir ap
lamdė sparnus. Japonų policija mušėsi su įdūkūsiais chu
liganais, bet neįstengė jų nuvyti šalin, nes ji nenorėjo 
vartoti ginklo. Amerikiečius pagaliau išgelbėjo helikopte
ris.

Šituo savo veiksniu kairiųjų fanatikų gauja, suside
danti daugiausia iš studentų^ demonstravo savo pasiry
žimą neleisti prez. Eisenhoweriui aplankyti Japoniją. 
Daužydami ambasadoriaus MacArthuro automobilių, jie 
grasino tokiu pat būdu pasitikti JAV prezidentą, kai ji
sai po šio mėnesio 19 d. atvyks į Tokyo.

Premjero Nobusuke Kiši vyriausybė žada preziden
tą apsaugoti. Nėra abejonės, kad ji dės visas pastangas, 
bet po šio penktadienio muštynių aerodrome netoli To
kyo kyla klausimas, ar ji pajėgs? Tačiau prezidentui da
bar nuo to vizito atsisakyti būtų visais atžvilgiais nepa
togu.

Fanatikų gaujas organizuoja ir kursto specialiai tam 
chuliganiškam darbui paruošti Sovietų Rusijos agentai 
ir Kinijos komunistų “specai”. Chruščiovas griežė dan
timis, kai prez. Eisenhoweris buvo didžiausiomis minių 
ovacijomis pasitiktas Indijoje ir Pakistane. Bet Nikita 
tada negalėjo nieko daryti, nes jį varžė “Camp David 
dvasia”. Bet Paryžiuje ta dvasia buvo sunaikinta, todėl 
Nikita dabar nebesivaržo. Jisai pasidarė vyriausias kurs
tytojas prieš prez. Eisenhowerj.

Pasaulis tuos įvykius stebi ir galvoja: “Kultūrinis 
bendradarbiavimas su komunistiniais despotais?

APŽVALGA

AMERIKOS 
KOMUNISTAI 
“SURIMTĖJO”

Per 41'savo gyvavimo metus 
Amerikos komunistų partija; 
pergyveno visoko, bet šiandien 
ji yra visai sumenkėjusi ir ne
beturi nei entuziazmo, nei to 
karingumo, kuriuo ji didžia
vosi seniam Jos pirmininkas 
dabar yra Gus Hali; vicepirmi- 
mininkas 
Juodu turi

Chicago 
teris Jhck
jais pasikalbėti. Partijos pir
mininkas Hali kalbėjo su re
porteriu ląbai draugiškai ir 
pasakė jam:

“Mes subrendome, mes 
pasidarėme nuosaikesni. 
Tauta (t. y. Amerikos žmo
nės) dar nėra pasiruošus 
priimti socializmą savo 
problemoms išspręsti. Todėl

Glaudė Lightfoot, 
ofisą Chicagoje.
Daily News repor-
Mabley nuėjo su

mes priimame mažiau, ne
gu tai, dabartiniu laiku.”
Reporteris priminė jam, kad 

seniau komunistai sakėsi pa
naudosią ginklo jėgą komu
nistinei valdžiai įsteigti šioje 
šalyje.

Hali atsakė, kad jis nesąs 
tikras, ar tikslu šitaip per
duoti komunistų skelbtas min
tis. “Bet”, pareiškė jisai, 
“dabar to nebėra.” •

“Šiandien”, tęsė Hali, “aš 
manau, kad mes galime pa
siekti ir pasieksime savo tiks
lus. . . sakysime, mes darbuo
simės, kad Amerika taikin
giausiu ir mažiausiai skau
smingu būdh pereitų į so
cializmą.

“Sakykime, kad demokrati
jos keliai pasiliks atdari. Jei 
demokratijos keliai bus adari 
ir dauguma norės socializ
mo, tai mes eisime su jais ir 
duosime vadovybę. (1 “N.”);

SOVIETŲ AGRESIJOS PRIEŠ
PABALTIJO VALSTYBES 

DVIDEŠIMTIS
Estų, latvių ir lietuvių laisvajame pasaulyje manifestas

Prieš dvidešimt metų Sovie
tų Sąjunga, prieš tai klastingai 
smogusi merdinčiai Lenkijai į 
nugarą, užpuolė Lietuvą, Lat
viją ir Estiją. 1940 m. birželio 
15 d. apie 300,000 raudonosios 
armijos įsiveržė į Lietuvą, o 
birželio 17 d. į Latviją ir Es
tiją. Okupacinės kariuomenės 
priedangoje, Kremliaus emisa
rai — Dekanozov, Višinsky ir 
Ždanov — pašalino teisėtas 
Pabaltoijo valstybių vyriausy
bes. Pabaltijo kraštams buvo 
atimta nepriklausomybė ir jie 
tapo paversti Sovietų Sąjun
gos kolonijomis.

Sovietų Sąjungom užpuoli
mas savo Pabaltijo kai
mynų kartu buvo Sovietų ag- 
gresijos prieš Europą pradžia. 
Šiandienos tarptautinė įtam
pa ir grėsmė taikai turi šak
nis Sovietų agresijoje prieš 
Pabaltijo valstybes 19^0-siais 
metais.

Savo agresiniais veiksmais 
prieš Estiją; Latviją ir Lietu
vą Sovietų Sąjunga sulaužė 
savo su šiomis valstybėmis pa
sirašytas taikos ir nepuolimo 
sutartis, taip pat savo kitus 
tarptautinius įsipareigojimus.

Ekspropriacija, ekspluataci- 
ja, pauperizacija, vergo dar
bas, žmogaus teisių ir pagrin
dinių laisvių užgniaužimas, 
rusifikacija, teroras, žudynės, 
masinės deportacijos — štai 
Sovietų Sąjungos okupacinės 
gairės Pabaltijo valstybėse, 
šiais veiksmais Sovietai pažei
dė Atlanto Chartą, Jungtinių 
Tautų Chartą, Genocido Kon
venciją, Visuotinę žmogaus 
Teisių Dėklaraciją — visi tie 
dokumnetai turi ir Sovietų 
Sąjungos parašą.

Estų, latvių ir liętuvių tau
tos savo istorine — tradicine 
orientacija ir pasaulėžiūra 
priklausydamos Vakarams, sa
vo viltis dėjo ir tebededa į Va
karų pasaulį. Jų tikėjimą ir 
pasitikėjimą Vakarais stipri
no JAV Valstybės Departamen
to 1940 liepos 23 deklaracija, 
JAV Prezidento 1941 spalio 
15 pareiškimas, Atlanto Cliar- 
ta; Jaltos Deklaracija, Jungti
nių Valstybių vyriausybės kar
tojamas sovietinės aneksijos 
Pabaltijo valstybių atžvilgiu

Pa-

So- 
ka-

teis-

Po šešių mėnesių 
vėl galės plėšti

Ketvirtadienį Felony 
me nuteistas šešis męnesius
atsėdėti Bridewell kalėjime 
plėšikas Lafayette Jones, 30 
metų, iš 3248 Douglas blvd. Jį 
policininkas pagavo beapiplė- 
šiant ir bemušant žmogų, Her
maną Staędlerį, priešais na
mus 3220 Madisori st. Jones 
ką tik buvo atėmęs iš Staed- 
lerio 67 centus. Kai priėjęs po
licininkas George Luzon plė
šikui padėjo ranką- ant peties, 
tai tas pamanė, jog kitas sėb
ras atėjo jam padėti, ir tebe- 
mušdamas savo auką atsakė 
“Never mind, I can get it my
self” (Nepaisyk, aš ir vienas 
apsidirbsiu).

Policijos viršininko 
vien stalas $948.50

Chicagos policijos viršinin
kas Orlando Wilson gavo savo 
kabinetui 1121 S. State street, 
posėdžių stalą, kuris kaštavo 
$948.50, ir 15 kėdžių kiekvie
ną po $110.50. Visi jo ofiso 
baldai kaštavo $4.485.75, ir tai 
miesto užpirkėjas John Ward 
tvirtina, kad Marshall Field 
tuos baldus pardavę 
sę kainos. Peleninė 
stalo kainuoja 12.50 
dų kilimas $2,300.

už pu- 
ant šio 
ir grin-

Amerikos vėliavos diena
Ateinantį atradienį, birželio 

14 d., sueina 183 metai, kaip 
Amerikos Kontinentalis Kon
gresas 1777 metais nustatė ir 
priėmė Amerikos vėliavos 
formą. Vėliavos Dieną paskel
bė prezidentas Wilsonas 1916 
metais.. Amerikos Legiono 
Cook apskrities tryba šį ant
radienį ruošia ceremonijas 
Congress aikštėje priei Michi
gan avenue, kur pakvietė dau
giau kaip 350 naujųjų piliečių. 
Legionas primena visiems pi
liečiams, kad šiokiais laikais 
tiktų ko daugiau vėliavų iškel
ti tą dieną. Nereikia, kad vė
liava turėtų 50 žvaigždžių. Iš
kelti tinka ir senesnės vėliavos, 
kad tik tebebūtų spalvos geros.

DR. PIJUS GRIGAITIS
Naujienų piknike pasakys kalbą 

apie tarptautinę politiką.Seržanto Rimkaus 
planas nusikaltėliams 
gaudyti

Policijos seržantui Louis 
Rimkus pasiūlius, Melrose 
Parko policijos viršininkas 
Anthony Iosco, Rimkus ir dėt. 
Gene Knoble, įsteigė tam tikrą 
centrinę įstaigą, per kurią bū
tų galima greičiausiai pasida
linti informacijomis, krimina
listus gaudant. Įstaiga pava
dinta “Priemiesčių policijos 
departamento investigatorių 
sąjunga”, į kurią įsijungė jau 
23 vakarinės Chicagos užmies
čio dalies vietovės. Rimkus 
jau užvedęs svarbiausių nusi
kaltėlių fotografijų archyvą, 
j u tarpe ko ne visu Chicagos •
“kriminalo sindikato” bosų. ' dė.! Ar žvėriškumų vykdy- 
Rimkus, kuris yra veteranas Itoja* yra geresni už hitlerinin- 
defektyvas, pareiškė, kad nau- kQ Adolfą Eichmaną, kuris 
joji organizacija atliks dvigu-!^dns masėmis žudė?! Ar mes 
bą patarnavimą, per kurią ‘ §’atmie pamiršti savo seseris ir 
įvairių departamentų investi- bfoHus’ kurįe nukankinti mirė 
gateriai galės vieni kitiems pa- j Sibiro vergijoje • 
dėti, nes dabar dažnai pašilai- į 
ką, kad vienas departamen
tas kokio nusikaltėlio ieško,

Birželio baisybės
Jau devyniolika metų, kaip 

kasmet prisimename komu
nistų įvykdytas Lietuvoje bir
želio mėnesio baisenybes. Ka
da verkiančius tėvus atplėšę 
nuo vaikų ir vaikus nuo tėvų, 
grūdo į gyvulinius vagonus ir 

Į ištroškusius, išbadėjusius sa- 
Ivaitėmis vežė į Sibiro vergiją.
Tas sužvėrėjusių bolševikų 

j smurtas amžinai pasiliks isto
rijoje kaip gedulo dienos lie
tuvių tautai. Kas gali pamiršti 
šią baisią Lietuvos žmonių 
tragediją? Kas gali pateisinti\ 
tuos, kurie šias baisybes vyk-

“Jei keliai mintims išreikš
ti bus uždarytį... tokiu atve- 
ju mes eisime per tiltą, kai 
tas momentas Amerikos isto
rijoje ateis.”
Vadinasi, komunistų partija 

ketina eiti “taikingiausiu” ke
liu su dauguma žmonių, jei ke
liai į socializmą bus atdari; o 
jei keliai bus uždaryti, atėjus 
tam istoriniam momentui, tai 
komunistų partija žiūrės, kaip 
“per tą tiltą” pereiti.

Bet ką partijos pirminin
kas vadina “socializmu”? 
Despotizmo sistemą, kurią įs
teigė Rusijoje Leninas ir “pa
tobulino” Stalinas? Tokio “so
cializmo” Amerikos žmonės 
niekad nenorės. Nei Rusijoje, 
nei satelitinėse šalyse tas “so
cializmas” nebuvo įsteigtas, 
pageidaujant žmonėms. Visur 
jį žmonėms užkorė ginkluota 
jėga.

Gus Hali šitą faktą žino ge
rai, bet įsivaizduoją; kad kili to 
nežino.

Jei komunistų partija tikrai 
nori, kad Amerikos žmones eitų 
į socializmą “taikingiausiu ir 
mažiausiai skausmingu” keliu, 
tai kam ji reikalinga?

Ir ką jisai plepa apie komu
nistų “vadovybę” Amerikos 
žmonėms?

Komunistų partija veikia 
slaptai, padėdama Rusijos val
džiai gauti šnipų Amerikoje. 
Šita komunistų veikla yra pa
vojinga. O komunistų vaidmuo 
Amerikos politikoje neturi jo
kios reikšmės.

nepripažinimas ir tęsiamas 
jų diplomatinių atstovų pri
pažinimas; pagaliau, Jungti
nių Tautų principai bei sieki- 
kimai.

Savo ruožtu Pabaltijo tau
tos yra veiksmingai parodžiu
sios savo ryžtą laisvei atgauti. 
Jos organizavo ir palaikė pla
tų pogrindžio sąjūdį prieš pa
vergėją ir sudėjo labai reikš
mingą įnašą visų sovietų pa
vergtų tautų tebetrunkančiai 
kovai dėl laisvės ir teisingu
mo. Nepaisydamos sunkių 
smūgių ir bandymų, mūsų tau
tos tebetiki savo laisvės ir ne
priklausomybes atstatymu.

Šią vasarą sovietinis oku
pantas ruošia makabrišką 
spektaklį — Pabaltijo valsty
bių pavergimo dvidešimtųjų 
metinių iškilmingą minėjimą. 
Pabaltijo pavergtieji žmonės 
bus priversti liaupsinti paver
gėją, šlovinti vergiją.

Mes — laisvieji estai, latviai 
ir lietuviai — suprantame sa
vo tautas ir prieš istoriją. So
vietinės agresijos dvidešimtų
jų metinių proga mes jaučia
me pareigą pareikšti savo pa
vergtųjų tautų aspiracijas.

Mes kaltiname Sovietų Są
jungą tęstiniu agresijos tarp
tautiniu nusikaltimu prieš 
balti j o valstybes;

MES REIKALAUJAME 
vietų Sąjungą išvesti savo
rinius, policinius ir adminis
tracinius dalinius iš Pabalti
jo kraštų;

MES PRAŠOME laisvojo pa
saulio vyriausybes, pirmiausia 
Didžiųjų Galybių vyriausybes, 
imtis visų taikių būdų ir prie
monių Pabaltijo kraštuose ir 
kitoje Centro ir Rytų Europo
je apsisprendimo teisės vyk
dymui atstatyti;

MES APELIUOJAME, į žmo
nijos sąžinę, kad ji pajustų 
mūsų tautoms padarytą netei
sybę ir kad paremtų pastan
gas mūsų kraštų laisvei atsta
tyti.

MES REIŠKIAME savo tau
tiečiams tėvynėje savo pagar
bią nuostabą dėl jų ryžtingos 
rezistencijos pavergėjo kės
lams sunaikinti jų asmeninę ir 
tautinę individualybę;

MES UŽTIKRINAME savo 
tautas anoj “geležinės uždan
gos” pusėj, kad sovietinė sis
tema —*• kaip kad ir visos tiro
nijos amžių būvyje — savyje 
nešioja savęs sunaikinimo sė
klą; sunaikinimo, kurio ne
gali ir neturi išvengti;

MES ĮSIPAREIGOJA
ME stiprinti savo jungtinę or
ganizuotą veiklą laisvajame, 
pasaulyje Pabaltijo kraštų 
laisvės bylai palaikyti;

MES, PAGALIAU, PAREIŠ
KIAME laisvajam pasauliui, 
o lygaii ir komunistų domi
nuojamam pasauliui, neišski
riant nė Sovietų Sąjungos, kad, 
laisvę atgavusios Pabaltijo 
valstybės darys viską geriems, 
valstybinio suverenumo bei 
teritorinio integralumo savi
tarpiu gerbimu pagrįstiems, 
savo santykiams su visais kai
mynais užtikrinti.

BALTIJOS VALSTYBIŲ 
TARYBA

Tarėsi užmušęs stirną
Warren Cortiss, 37 metų, iš 

Crystal Lake, pranešė polici
jai, kad jis anksti ketvirtadie
nį važiuodamas keliu Nr. 14 
pervažiavo stirną. Nuvažiavus 
stirnos paimti, policija rado 
automobilio užmuštą kont- 
raktorių O. E. Ostgaard, 43 
metų, iš Crystal Lake. Tą pačią 
dieną Waukegano šv. Teresės 
ligoninėje mirė Richard Kring, 
29 metų, iš Lake Zurich, kuris 
važiuodamas automobiliu at
sidaužė į kitą automobilį ir 
nuvertė lempos stulpą. Nuo 
metų pradžios Cook apskrity
je trafiko nelaimėse jau žu
vo 147 žmonės, iš jų 88 Chica- 
goje, kur per tą patį laiką 15,- 
861 buvo sužeista.

Milijoninis pabėgėlis
Chicago Rotary Club antra

dienį pagerbė 10 metų berniu
ką, latvį, Andrejs Siiritis, ku
riam laimė lėmė būti lr000,000 
pabėgėliu iš po sovietų Rusijos 
letenos. Jis gimė jau DP sto
vykloje, Vokietijoje, iš kur su 
tėvais atsikėlė į Kalamazoo, 
Mich. Andrejs yra milijoninis 
DP, iš Europos, įkurdintas už
jūriuose 29 valstybių. Tarpvy
riausybinio Europos migracijai 
Komiteto dėka, Andrejs Suritis 
gavo iš Chicagos rotariečių sti
pendiją lankyti Hastings kole
giją, Nesbraskoje. Jo tėvai iš 
Latvijos pabėgo 1944 metais.

Pirmininkas 
Vaclovas Sidzikauskas 

(Lietuva)
Vicepirmininkas
Alfred Berzins

(Latvija)
Vicepirmininkas

Leonhard Vahter 
(Estija)

Nariai:
Estija:

Jean Tiivel
Eduard V alias t e

Aš negaliu pamiršti savo se- 
sutės Onos ir jos vyro Juozo, 
kurių balti kaulai išbarstyti

Lcld xxAJxvXvJ 1JL LloJ-iVClA L v A A vz ACoiVU, *

o kitas tuo tarpu jį paleidžia. Sji,ir0 tyruose, galbūt alkanų
’ vii Ir n Vram friiiiij vilkų kramtomi. ..
Į Kodėl jie ir kiti Lietuvos 
i ūkininkai turėjo būti atėjūnų 
okupantų ten nuvežti ir nu-

Tikrai susilauksim 
švaresnių šaligatvių

Chicago Federal Savings and kankinti? Ar gali būti kas dar 
Loan Ąssociattion preziden
tas Benjamin Keach pirmasis l 
pasirašė pasižadėjimą, kad'jo 
įstaiga laikysis miesto sanita
rijos potvarkių ryšium su mero 
oficialiai paskelbta “Švaresnių 
Šaligatvių Savaitė”. Būrys sa- j 
vanorių moterų trečiadienį! 
vaikščiojo po biznio ir kl. įs- I 
taigas miesto centre, rinkda
mos pasižadėjimo parašus^ 
kad laikysis švaros potvarkių. 
Panaši programa vykdoma 
kitose miesto dalyse. '

Miesto svarinimo ir švarės- | 
nių šaligatvių kampanija yra I 
uoliai paremiama policijos, 
kuri įgalinta bausti ir perduo
ti teismui pagautus beteršiant 
gatves arba laužiant miesto 
švaros potvarkius.

baisesnio? K. Čepakas

Kas nori išmokti 
pasidirbti teleskopą

Chicagos Adlerio planeta
riume jau baigiasi dešimties 
savaičių astronomijos kursas 
penktadienių vakarais nuo 8 
vai. Kursą pastoviai lankė 
daugiau kaip 1(M) žmonių. Ru
deniop pradėdamas antras 
kursas, kuriame naujokai i JI “astronomai” bus pamokomi, 

'kaip patiems pasigaminti te- 
jlėskopus. Robert Johnson, pla- 
j netariamo direktorius, sako, 
j kad jau įsigy tos visos priemo
nės “profesionalinės kokybės” 
teleskopams pagaminti. Nu
matoma sudaryti pirmąją kur
sų grupę iš apie 40 žmonių.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ.
SKAITYK IR PLATINK

“NAUJIENAS

Motina filosofe
Kad turint gerus norus gali

ma ir dirbant mokslus baigti, 
čia yra pora naujų pavyzdžių: 
Mrs. David Phrro, 40 metų, 
penkių vaikų motina, lankiu
si vakarinius kursus per 6 
metus, baigė De Paul universi
tetą, gaudąma filosofijos ba
kalauro laipsnį. Jos vaikai yra 
11, 8, 7, 1 ir 2 metų amžiaus. 
Sherwyn Ehrlich, 40 metų, 
dienomis dirbdamas ir vaka
rais kursus lankydamas, , per 
4 metus gavo teisių daktaro 
laipsnį sumina cum Įaudė (su 
aukščiausiu pagyrimu).

Latvija:
Adolfs Blodnieks 
Vilis Hazners 
Dr. Vilis Masens 
Juris Slesers

Lietuva:
Msgr. Jonas Balkanus
Jonas Šlepetys

Dr. Antanas Trimakas

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill. 
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

moving!
dide/f įrankiai^

® metųpaį/dmas-^uj/rscd/ninaas patarnavimas **® merų

JUOZAS NAUJOKAITIS
fĮ 36X^75-ižllij •
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Piknike bus skanaus 
maisto

Rytoj, sekmadienį, Naujienų 
piknike patyrusios šeimininkės 
pagamins skanaus lietuviško 
maisto. Bus šviežių varškėčių, 
dešrų, kopūstų, bulvių, kavos 
ir skanėstų.

Maistų gamins čikagiškianis 
jau pažįstamos šeimininkės Ka
zimiera Jakubkienė, Josephine 
Milferiūtė, Wilhelmina Stuogie- 
nė ir Elena Rūkienė.

Galima, valgyti pietus, vaka
rienę ir užkandžius.

Piknikan atvykusieji prašomi 
užeiti į valgyklų.

AR JAU ŽINOTE, KUR ŠIĄ 
VASARĄ ATOSTOGAUSITE?

Jau laikas pagalvoti. Jeigu 
dar nepasirinkote, tai prašome 
užsiregistruoti pas Lengvinus, 
turinčius geriausių ir gražiausių 
vasarvietę Michigan ežero pa
kraštyje. Ten yra visi patogu
mai ir malonumai, kokių vasa
rotojai pageidauja. Prašome 
užvažiuoti savaitgaly ar kita 
proga, apžiūrėti ir užsiregistruo
ti dabar: Lengvin’s Guest House, 
Union Pier, Mich., prie 12-to 
kleio, 60 mylių nuo Chicagos. 
Užsiregistruoti galima laišku ar 
telefonu LAkeside 9611 arba 
OAkland 4-4222. (Sk.).

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, salininkas

NORĖDAMI SIŲSTI SIUNTINĮ Į
LIETUVĄ 

aplankykite didelę naujai 
gautu prekių 

LIETUVIŲ KRAUTUVĘ 
Šioje krautuvėje rasite dideli pasi

rinkimą nebrangiomis kainomis: 
Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 

vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito
kių medžiagų. Iš Anglijos importuotų 

ir vietinių.
Taip pat iš mūsų galite pasiųsti Į 
Lietuvą: Rašomas, siuvamas maši
nas, akordeonus, foto aparatus, vais

tus ir visokius kitokius daiktus. 
Kreiptis į Lietuvių kompanijų

WORLD PARCEL SERVICE, 
“3322“ SO. HALSTEDST

Chicago, III. _ Tel.: YA 7-0677
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nu

siųsime mašiną ir atvesime i musų 
Įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntihiu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nno 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.).

r ------- --------—
SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvu, geležinkeliu 
ir garlaiviu tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.
Kas norėtų aplankyti savo gi
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

_________________________ —J

Skaitykite “N-nas”

Gyveniojy judėjimas <

Amerikos miestuose

Labiausiai sumažėjo Detroitas, 
labiausiai padidėjo San Diego

Ką tik baigtu gyventojų su
rašymų (cenzu) jau galima gau
ti vaizdą apie gyventojų judė
jimą — daugėjimą ir mažėjimą 
Amerikos miestuose, žemiau 
pateikiama po dešimt miestų, 
parodančių kaip per dešimt me
tų, nuo 1950 iki 1960 metų, jų 
gyventojų skaičius sumažėjo ar 
priaugo.
Gyventojų sumažėjo:

Detroitas, 1,788,613 gyvento
jų, nuo 1950 m. sumažėjo 70,- 
955; Newark, N. J., 395,033 gy
ventojai; nuo 1950 m. sumažėjo 
43,743; Cleveland, 871,415, su
mažėjo 43,393; Minneapolis, 
482,804, sumažėjo 38,914; Jer
sey City, 272,260; sumažėjo 26,-
757; Oakland, Cal., 361,082; su-| 
mažėjo 23,493; Rochester, N. Y., i 
316,074; sumažėjo 16,414; Cin- 
cinati 487,866; sumažėjo 16,132; 
Trenton, N. J., 114,015; suma
žėjo 13,994.
Gyventojų priaugo:

San Diego, 547,294 gyvento
jai; priaugo 212,907; San An
tonio, 584,197, priaugo 174,029; 
Atlanta, 486,936; priaugo 155,- 
622; Tampa, Fla, 270,610; pri
augo 145,92’9; EI Paso, 271,093; 
priaugo 141,418; Milwaukee, 
732,369, priaugo 94,977; Mem
phis, 495,039, priaugo 99,039; 
Seattle 550,525, priaugo 82,934; 
Denver, 489,708, priaugo 73,923; 
Forth Worth 356,149, priaugo 
77,371.

Viešbučio patarnautoj aš sve
čiui.; — O kai iš ryto norėsite 
anksti atsibusti, tai štai reikia 
šį skambutį paspausti.

PIRKITE JAV TAUPYMO ŠONU*

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklaus tiems, kurie taupo SAUGIAI del j 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

e Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH. President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant lest, nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po platų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trač. visai neatidaroma.

COSMOS PARCELS EXPRESS
CORPORATION
(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS 
Į BET KURIĄ SSSR DALĮ

SIUNTINIAI APDRAUSTI • PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūsų skyrius:

NEW YORK 3, N. Y. 
BROOKLYN 7, N. Y. 
PATERSON 1, N. J. 
VINELAND, N. J. 
LAKEWOOD, N. J. 
NEW HAVEN, Conn. 
PITTSBURGH 3, Pa. 
CLEVELAND 13, Ohip 
WORCESTER, Mass. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22, ILL.
SAN FRANCISCO, Cal.
Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais

CICERO George Jonikas

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MAuE 
Darbininkų Reikia

Lietuviškos mokyklos baigė 
mokslo metus

Birželio mėn. 4 d. Cicero A.
Lituanistinė Mokykla išleido
naujų abiturientų laidų: 4 mer
gaites ii- 4 berniukus. Iškilmin
game išleistuvių akte, tarp 
kitų, dalyvavo ir kalbėjo Lietu
vos konsulas Dr. Daužvardis, 
su kurio parašais ir antspaudu 
buvo abiturientams išduoti ate
statai. Labai pasigendama šios 
mokyklos kūrėjo, Dr. Zenono 
Ašoklio, kurs nusikėlė gyventi 
į šiaurinę miesto dalį. Jis vy
kusiai mokėdavo šios mokyklos 
mokinius sujungti artimesniain 
tarpusavio bendravimui, ruoš
damas literatūros pobūvius ir 
linksmavakarius.

Birželio mėn. 3 d. Šv. Antano 
parapinės mokyklos lietuviškoji 
klasė baigė mokslo metus. Buvo 
pradėta su 93, o baigta su 102
mokiniais. Labai retai lietuviš
kos mokyklos mokslo metų bė
gyje pakyla mokinių skaičiumi. 

Į Kai kurie mokiniai, mokyda- 
j miesi parapinės mokyklos lietu- 
' visko j e klasėje, šeštadieniais 
lanko ir A. Lituanistinę Moky
klų, kur už tuos pačius mokslo 
dalykus gavo geresnius, pažy
mius, negu parapinėj.. .

Parapinėje mokykloje litua
nistinius dalykus dėsto mokyto
jas Juozas Kreivėnas.

Skautų laužas 
įvyks tarp antaninių ir joninių 
— šeštadienį, birželio mėn. 18 d. 
Spaičio darže. S. P.

ĮDOMU IR ĮDOMIAUSIA
Panelė Elzė savo sužadėtiniui:
— Mano tėvelis dar jaunas 

būdamas sugebėjo susidėti tur
tus. Gal būt, tau būtų įdomu 
girdėti, kaip jis tai padarė?

Sužadėtinis: — Man, panele 
Elze, įdomiausia sužinoti, ar jis 
tuos.turtus tebeturi?

39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
600 Sutter Ave. Tel. DI 5-8808
99 Main Street Tel. MU 4-4619
West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg)
126 4th Street Tel. FO 3-8569
6 Day Street Tel. LO 2-1446
1015 East Carson St. Tel. HU 1-2750
2683 W. 14th Street Tel. TO 1-1068
22 Carlstad Street Tel. SW 8-2868
9350 Jos. Campau Tel. TR 3-1666
2222 W. Chicago Av. Tel. BR 8-6966
2076 Sutter Street - Tel. FI 6-1571

ir sekmadieniais.

ir jo vadovaujamas Amerikos 
Legiono būrys “Naujienų” pik
nike tvarkys visus trafiko rei
kalus. Automobilistai už įvažia
vimą turės mokėti vieną dolerį, 
o pėstieji įleidžiami į pikniką 

be jokio mokesčio.
Kartu su Joniku piknike tra

fiko reikalus tvarkys:
1. Petras Simonėlis,
2. Stanley Karpis,
3. Al Kilkus.

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo susirinkimas įvyko 
birželio 2 d. Vengeliausko sve
tainėje. Pirmininkė Adela Bur
ba pranešė, kad gegužės 19 d. 
mirė narė Veronika Jurskis, 
kuri gegužės 24 d. palaidota Šv. 
Kazimiero kapinėse, ir kad taip 
pat gegužės 19 dieną mirė Klu
bo narės Emily Survill vyras 
Benediktas, kuris palaidotas 
Lietuvių Tautinėse kapinėse ge
gužės 21 d. Klubo narės Onos 
Tomaszunienės vyras Ralph 
mirė gegužės 27 d., palaidotas 
birželio 1 dieną.

Mirusiųjų kapai buvo papuo
šti gėlėmis. Visos narės pa
gerbė mirusius atsistojimu. Mi
rusiųjų šeimoms bei giminėms 
išreikšta gili užuojauta.

Į Klubą įsirašė trys naujos na
rės: Elizabeth Krauchunas, Ane
lė Žiles ir Julia Malinauskas.

Renginio Komisija: Bernice 
Žemgalis, Connie Budrik ir An
tanina Grigonis pranešė, kad 
Klubo gegužinė įvyks liepos 4 
d., pirmadienį, vadinasi Ame
rikos nepriklausomybės paskel
bimo dieną, Leppos sode.

Komisija yra pasiryžusi vis
ką tinkamai paruošti. Iš anksto 
jau rūpinamasi užkandžiais ir 
gėrimais, kurių bus visokių. 

, šokiams Ben Pavio orkestras.
Buvo pranešta, kad serga Ma

ry Ross. Klubo narės aplankė 
ją ir įteikė dovaną. Klubas lin
ki ligonei greit pasveikti.

Po susirinkimo buvo pasvei- 
' kinti Bernice ir Theodore Žem
galis, kurie minėjo 21 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį. 
Gimtadienio proga pasveikinta 
Barbara Dambrauskienė. Na
rės jai sudainavo Ilgiausių 
metų ir pasivaišino skaniais gė
rimais ir užkandžiais, kuriuos 
parūpino savininkė Helen Ven- 

. geliauskienė, tad jai nuoširdžiai 
dėkojame. Vakaras baigtas ma
lonioj nuotaikoj.

Klubo pusmetinis susirinki
mas įvyks ketvirtadienį, liepos 
7 d. Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė., 7:30 vai. 
vakaro. Visos narės prašomos 
dalyvauti, nes nutarta imti pora 
mėnesių atostogų, tai bus pas
kutinis susirinkimas prieš ato
stogas. Turime daug svarbių 
reikalų aptarti.

Adela Burba

MALONŪS ŽMONĖS
— Poniute, biednas... — mal

dauja praeinančią moterį pa
vargėlis, prašydamas aukos.

— Vargšelis, —. sako užjaus
dama poniutė, paduodama pini
gėlį.

— Ar tamstai niekuomet nie
kas darbo nepasiūlė?

— Vieną sykį pasiūlė, šiaip 
kiti žmonės man buvo malonūs, 
.— atsakė ubagas.

Pasveikink savo draugas 
per “Naujienas

BUSINESS CHANCES 
B izn io P rogos

SKUBIAI PARDUODAMAS 
LIQUOR BUSINESS 

(Package & Tavern) 
7009 Archer Ave., Chicago 

Moderniški įrengimai 
Gera biznio vieta.

Teirautis 
PO 7-1128

PARDUODAMAS gerą biznį darantis 
restoranas. Dėl sąlygų prašome 
telefonuoti DAnube 6-9725.

DIRBAU BIZNYJE 31 metus. Greitas 
pardavimas tam, kas nusimano apie 
šitokį bizni. Johns Bar-B-Que. 
6900 S. Western Ave.

WALLY’S RADIO & 
APPLIANCE SHOP 

Expert repairs & service on all sets. 
Honest prices — guaranteed work. 

Prompt service 
on home calls.

2553 W. FULLERTON 
DI 2-8364.

GROCERIE IR MAISTO KRAUTUVĖ 
Pardavimo priežastis — liga. 

Atdara 6-ias dienas, pirmadieniais 
uždaryta. 106. N. PULASKI.

PARDUODAMĄ Liquor Store ir Ta
verna lietuvių kolonijoje. Skam
binti INterocean 8-5879.

Zarasiškiai
pradėjo atostogauti 

Š. m. birželio 5 d. Hollywood 
Inn. svetainėje įvyko Zarasiškių 
klubo visuotinis narių susirinki
mas. Kadangi pirmininkas J. 
Tarutis negalėjo susirinkime 
dalyvauti, tai susirinkimą pra
vedė vicepirmininkas J. Už un
dents.

Šiame susirinkime buvo su
žinota, kad praeitą šeštadienį 
mirė šio klubo narys Petras 
Paužoiis. Susirinkusieji mirusį 
pagerbė minutės atsistojimu. 
Naujais nariais į klubą buvo 
priimti: Sofija Jesiūnas, Juozas 
Baličas ir Petronėlė Chingo.

Minint 25 metų klubo gyvavi
mo sukaktį, įvyko banketas, ku- 

. ris klubui davė gryno pelno per 
$200. Be to, buvo pranešta, kad 
šiais metais šio klubo gegužinė- 
piknikas Liepos darže įvyks 
rugpiūčio m. 28 dieną.

Dar buvo sužinota, kad šis 
klubas per 25 metų gyvavimą, 
be įvairiausių kitų išlaidų, yra 
išmokėjęs: sergantiems na
riams dovanėlių pirkiniui 362,85 
dolerius. Mirusiems nariams 
vainikų pirkimui $2,100. Bet 
didžiausia išlaidų dalis — tai 
pašalpos bei aukos įvairiems lie
tuviškiems bei labdaros reika
lams, būtent $21,200.

Šiame susirinkime pirminin
kavęs Juozas Užundenis prane
šė, kad klubo nariai per visą va
saros laiką nebus šaukiami jo
kiems susirinkimams. Kitaip 
tariant, visi paleidžiami vasaros 
atostogų.

Susirinkime dalyvavo gauso
kas narių skaičius. S. J.

į BUDRIKO RADIJO |Į 
įPRO GRAMA |į

Pasiklausykite Būdriko ra
dijo programos šį sekmadienį 
iš stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kontestas su dovanomis. Beje, 
pereitą savaitę Budriko dova
nas už mįsles laimėjo Jani
na Petraitis ir Anna Vertel- 
ka. Pranešėjas

SLOAN’S DEPARTMENT STORE
Pilnas pasirinkimas vyriškų, moteriš 
kų ir vaikams rūbų, duoda visai Jūsų 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti už 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviškai

7042 SO. WESTERN AVE.
Phone: PRospect 8-9210

ABLE OVERHEAD DOOR & 
CONSTRUCTION CO. 

DOOR REPAIRS 
24 Hour Emergency 

Overhead and Steel Rolling Doors 
City wide & suburban.

Sales —■ Service — Installations
Call ART BRADY — LU 2-9800

5601 S. OAK PARK

Visit the new air conditioned 
C & J. GRILL 

1542 W. 59th Street 
PR. 8-9396

SPECIAL
5 $400

BURGERS
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DR AF
We are now accepting applications for experienced Men — 

full time Positions. Steady work, structural drafting 
Job security and future opportunities are what yau are 

seeking, we will arrange an interview with you.
if

Apply or Phone Mr. V. P. Davei
MODERN EQUIPMENT CO. 
PORT WASHINGTON — WISCONSIN 

Call collect — ATlas 4-5581

REIKALINGI 
BATSIUVIAI

Prityrę ir mokiniai 
siūti rankomis.

Gera proga jauniems vyrams, 
linkusiems į amatą.

Pastovus darbas 
geras pradinis atlyginimas, 
Akordinis darbas 
(piece work).

FLORSHEIM SHOE CO.
3961 W. Belmont Ave.

FASTEX - CONEX 
have openings for 

MOLD REPAIRMAN (2nd Shift) 
Maintenance helper 

Progressive company offers 
many Liberal. 

Employee Benefits 
DIVISION OF ILLINOIS

TOOL WORKS
195 Algonquin Road. Dės Plaines 

VA 7-2121

ADMINISTRATOR FOR NEW 
HOSPITAL

Position now available in 25 bed fully 
equipped hospital.

Located 10 miles from Atlantic, Geor
gia. Community offers excellent Li

ving conditions for family life.
Close to schools, the best in fishing.
Etc. Starting salary $400Kper month 
with substantial Raise in 3 Months. 

To arrange interview.
Please write, wire or apply 

DOCTOR PAYNE — DOCTOR 
HOSPITAL

Phone — Hickory 3-7184 
TUCKER, Georgia

LITTELFUSE, INC.
Now accepting applications for 
PUNCH PRESS — SET UP MEN 

Expanding Operation — requires the 
addition of an experienced set — up 
Men, for multi-stage progressive and 
combination dies. Automatic Littel 

roll and hitch feeds — used.
• Many Employee Benefits
• Earnings commensurate with

Experience
• Job Security.

Apply or Phone 
VA 4-1188 

1865 MINER STREET 
DES PLAINES, ILL.

BUILDING
MAINTENANCE SERVICE 

Complete cement work, 
chimneys cleaned, repaired, rebuilt. 

Tuck pointing. 
Fully insured. 
Free Estimates

ME 7-0252 TU 9-0860

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikos Instrumentai

TV DABAR
1 savaitė kredito už darbą.

$1.00 Įmokėję
gausite tuč tuojau sutvarkytą 
TV. Turime įvairių rūšių ir 

modelių.
Kreipkitės į mus

SA 2-7333.
3106 W. ROOSEVELT

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandą i i r Į r eing imai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... 1 $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

51st
FRANK BRABEC

and Damen Avė. HE 4-3200

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai. 

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

FOR IMMEDIATE SALĘ
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $3.00 per share

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately
While still available

CHARLES B. EDWARDS, OWNER
Dept. A. F. *

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027 Į

SMEN

HELP WANTED — FEMALE
_______Reikia Darbininkių

' ASSISTANT 
MANAGER

For S & H Redemption 
Middle age woman preferred

Retail experience helpful
Excellent opportunity for 

advancement 
5 day week

Apply Personnel Department
W I E B O L D T’S 
63rd and Green St.

OFFICE POSITIONS
WITH A FUTURE 

WORK, CLOSE TO HOME 
Variety of openings tor 

experienced Office Personnel
• Good starting salary
• Opportunity for 

advancement
• Excellent Company 

Benefits.
Modern air-conditioned office

5 day week 
CRestwood 2-3701 

GENERAL BINDING
CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY
NORTHBROOK 

(% Mile south of Route 68)

REGISTERED NURSES 
Licensed Practical Nurses 

For Permanent Positions in 26 Bed 
Community Hospital. Experienced in 

Surgery and O. B.
You will enjoy Living and Working 

in our progressive, friendly 
Community.

• Excellent personell policies
• Good Benefits
• Top Salary.

Write, apply, or wire 
Assistant Administrator 

FAITH MEMORIAL HOSPITAL 
Faith — South Dakota

WOMAN 
for corset alterations, 

40 years and over. 
Must be experienced. 

Permanent work, top salary.
5 day week. 

BOBBIE—REE 
720% Clark St.—Evanston. GR 5-4230

NEEDED AT ONCE 
ALTERATION WOMEN 

Experienced for Better Dresses 
Top Pay

Steady year around Work 
Apply 9:30 to 6 P. M. 
2917 W. DEVON AVE.

ROgers Park 4-1801

REIKALINGA namų šeimininkė, leng
vas darbas, laisvi savaitgaliai, ma
loni aplinka. Skambinkite KE 2-4706. 
17649 So. Highland Ave., Tinley 
Park, Ill.

REIKALINGA MOTERIS arba mergi
na, mokanti angliškai, lietuviškai 
ir rašyti mašinėle. Dirbti prie ka
sos langelio. CL 4-0104, Mrs. Eisin.

REGISTERED NURSES!
Immediate openings in 

general hospital.
* Salary $300 per month
• Rotating Shifts

Write, wire, apply or phone 
CYpress 6-2427

Miss Harwell — Administrator 
ABERNETHY MEMORIAL HOSPITAL 

FLOMATON, Alabama

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

VALGYKLAI reikalingas virėjas-ja ir 
padavėja. Be šeštadienių ir sekma
dienių. Skambinti OAkland 4-9079. 
Klausti Steve ar Frank.
2—«

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo
jamas ° ““ — 

Bet
3 mėn. arba 4.000 mylių, 

kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

nustatymas paprastai $6.50. 
šiuo skelbimu tik $3.50.

Diržų
Su _ ____ _______  T___

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)
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REAL ESTATE FOR SALE i REAL ESTATE FOR SALE
N a miai,, Ž e m ė‘ - P ar davi mui ' Namai, Žemė —- Pardavi mu i

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 
$190, plius savininkui 6 kambarių bu
tas. šildymas karštu vandeniu aly
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

ČIA PAT prie Marquette Prk. ra
jono 6 kamb. med. geram stovy cot
tage ant plataus sklypo. Gazo šil
dymas. Tik $13,750.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

TAVERN-LIQUOR biznis. Brutto 
metinių pajamų $140,000.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš
tų mur. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei
tai parduotas už geriausią pasiū
lymai

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mur. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000.

2 METŲ vieno ir pusės aukšto mūr. 
Marquette Prk. apylinkėje. Pirmam 
aukšte 6¥2, antrame — 4% kamb. 
Radiant šildymas karštu vandeniu. 
Namas ypatingai moderniai Įrengtas, 
arti bažnyčių, mokyklų ir susisiekimo.

BRIGHTON PRK. puikus mūr. 2 po 
4 kamb. Šildymas karštu vandeniu- 
gazų kiekvienam aukštui atskirai. 
Dvigubas mūr. garažas. Retas pirki
nys. šioj vietoj. Prašo $25,000.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung., 
šildymas gazu. Visi kamb. gražūs, 
šviesūs, iškloti kilimais. Iškeltas sto
gas. Rūsy sinka ir tualetas. Alium, 
žiem. langai. Daug priedu. Garažas. 
$18,750.

4 KAMB. su 2 mieg. 9 metų mūr. 
Gazo šiluma. 2 automobiliu garažas. 
Tik $19,500.

, NAUJOJE, gražioje apylinkėje ant 
33 pėdų sklypo didelė 6 kamb. rezi- 

! dencija. Rūsyj poilsio kambarys. 
! Plytelių vonia. Kabinetinė virtuvė. 
! 2 auto garažas. $19,000.
i REMONTE 2 aukštų — 6 ir 5 kmb. 
' Karštu vandeniu-alyva šildymas. Dvi- 
' gubas garažas. Sklypas 100x150 pė- 
| du. Daug dekoratyvinių medžių. 
Prašo $21,000. Apžiūrėkite ir duoki- 

I te pasiulyma!
, SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam- 
: barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karu garažas. Tik 
$18,500.

PUIKUS PIRKINYS už žemą kainą. 
Geroje Marquette Prk. vietoje 7 me
tų 5 kamb. mūras. Poilsio kamb. rū- 

I syje. Čerpių plytelės vonioje ir vir- 
j tuvėje. Šildymas alyva. Garažas, 
j TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
! 2x4 ir 3 kamb. 34 pėd, sklypas. Šildy- 
, mas karštu vandeniu. Geras susisie
kimas ir puiki apylinkė.

Prie JAUNIMO CENTRO 6, 2x3 ir 
5% kamb. mūr. 50 pėdų sklypas. Aly- 

, vos šiluma. Geras namas. Apžiūrė
kite ir duokite pasiūlymą.

2x4, MŪRINIS. Arti Garfield Blvd, 
ir May St. Dvigubas garažas. Tik 
$12,000, arba pasiūlymas.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė Pa rd a v i m u i

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai.. Žemė Pardavimui

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

I

MARQUETTE PARK CENTRE
PAGALVOKITE — kur galite pirk

ti 6 kambarių gerą namą su garažu 
už $14,550. Arti mūsų toki namą par
duodame.

REIKIA NAUJO SAVININKO — 
prie parko, arti lietuviškos mokyklos, 
didelių 6 kambarių mūrinis, naujas 
gazu šildymas, garažas. $20,500.

ARTI MOKYKLOS 4 miegamųjų 
didelis ir švarus mūro namas, gazu 
šildymas, 2 auto muro garažas ir tik 
$20,000.

NAUJAS 5% kamb. mūro namas, 
3 miegamieji, modernūs įrengimai, 
30 pėdu sklypas. $19,600.

KAPITALINĖ STATYBA — 1% 
aukšto, 15 metų gražus ir tvirtas mū
rinis, 5 ¥2 kamb. pirmame aukšte, vir
šuje atskiras įėjimas 4 kambariams 
įrengti, pamatę nesigailėsite. Tik 
$24,500.

NAUJAS 5 kambarių mūrinis į va
karus nuo parko, puikus kambariai, 
gražus, platus sklypas. $18,800. i

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS i 
puikus 6 kambarių mūrinis, luxus 
kambariai, naujas gazu šildymas. 
$23,300.

DIDELIS, 8 kambarių, 2 aukštų mū
ro namas, tinka kambarius nuomoti, 
nes iš to puikus . pelnas. 3 vonios, 
naujas šildymas. $24,200.

ARTI 67-tos ir Damen, 2 butų mū
rinis, 5 ir 4 kambariai, naujas gara-, 
žas, naujas šildymas. $22,600.

K. VALDIS R 
2655 W. 69th Street —

DU GERI NAMAI ant 2 gražių skly
pų, naujas šildymas, pirksite gave už 
$23,300.

JAU LAIKAS IR JUMS turėti gerą 
3 butų namą ir $330 nuomos, savinin
kas išvažiuoja ir palieka parduoti už 
$31,500.

PRIŽIŪRĖTAS KAIP AKIS 4 butų 
mūrinis, bus jūsų už $51,800.

NAUJAS 2 BUTŲ didelių kamba
rių namas, geras mūras, modernūs 
įrengimai, atskiri šildymai, mūro ga
ražas. $38,500.

MODERNIZUOTAS LUXUS NA
MAS ir šalia 30 pėdų tuščias sklypas, 
kuris vertas $9,000, parduos kartu už 
$27,500.

DVIEJŲ BUTŲ DIDELIS mūrinis, 
ant plataus sklypo, 2 auto garažas, 
parduos pigiai, už $29,900.

BRIGHTON PARKE stiprus gelsvų 
plytų namas, du geri bizniai — taver
na ir 3 gražūs butai. Nuleis iki 
$46,000.

20 MINUČIŲ KELIO iki Down 
Town nuo gero 6 metų namo, žaliam 
priemiesty, 3 erdvūs miegamieji, di
džiulis salionas, moderni virtuvė, sau
sas basementas, platus lotas. Pažiū
rėkite, — patiks nes prašo $15,600.

ROOMING HOUSE KITUR — 50 
kambarių mūrinis, puikus namas su 
baldais apie $23,000 pajamų, o įmo
kėti tik $25,000.

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

REZIDENCIJA su 4 miegąmaisiais, 
1¥2 vonios ir rekreacijos kambarys 
rūsyje, šildymas gazu, 2 mašinų ga
ražas. Į vakarus nuo Marquette 
Parko. $24,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil
dymas, $165 mėnesiniu pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

BRIGHTON PARKE krautuvė ir 3 
butai, 50 pėdų sklypas, radiatorių ši
luma, garažas ir mūrinė dirbtuvė 7 
mašinų talpos. $300 pajamų ir savi
ninkui butas. Tik $27,900.

2 BUTŲ mūrinis, 4 ir 4 kamb. 18 
metų senumo, alyva šildymas, gara
žas. Tuoj pat galima užimti. Arti 
55-tos ir Kedzie. Tik $22,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

MŪR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MED. 1V2 aukšto (5 ir 3 viršuje), 
netoli mūsų įstaigos. $15,000.

MED. 2 po 4, Brighton Prk. $13,200.
MŪR. 2 po 4, Gage P. $23,900.
MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 

5 kamb., bargenas. $30,000.
MŪR. 2 po 4, beveik naujas, 69th 

ir California. $35,500.
MŪR. 2 po 4¥a, naujas, garažai, ki

limai, puikiai įrengtas rūsys, nepa
prastai gražus ' namas, arti visko. 
$48,000.

MŪR. 6 butai po 5 kamb. Mar
quette P., garažai. $70,000.

LOTAS Brigh. P. 25x125. $3,000.
LOTAS Gage P. 50x125. $8,800.
LOTAS Marų. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marų. P. 30x125. $10,800.
LOTAS Marų. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi
ninkas bėdoje. $17,800.

MŪR. 6 kamb. modernizuotas. Sa
vininkas jau užpirko kitą. $17,900.

MUR., visai naujas, 3 mieg, — arti 
mūsų ištaigos, $18,900.

MARQUETTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

Pirkite pas statytojus
NAUJI 5% KAMBARIŲ 

MŪRINIAI NAMAI

Modeliai atidaryti šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 iki 5.

5957 S. NATOMA (6632 West) 
6410 NARRAGANSETT (6400 W.) 

Atidari šeštadieni ir sekmadieni 
6523 S. CLAREMONT (2332 West) 

Plytelių virtuvė, vonia, pilnas rūsys, 
iškelti vamzdžiai ir pompa vandens 

išpumpavimui.
Pilna kaina $16,800 ir brangesni.

Mes turime daug namų įvairiose vie
tose. Be to, mes galime pastatyti 

, ir ant Jūsų 25 pėdų sklypo.
GAarden 2-8149 arba GArden 3-3297.

TURIME APLEISTI CHICAGĄ 
ir skubiai parduodame 
2 butų po 6 kambarius 

mūrinį namą. Šildymas gazu. 
Taip pat parduodame 

visus rakandus.
Galima pirkti su mažu įmokėjimu. 

Namas Bridgeporte 
netoli 

33rd ir S. Union Avė.
LA 3-9431.

FOR SALE — BY OWNER 
2 flat, face brick, 2 car garage. 

Hot water heat.
One bedroom and sun deck 

on 2nd floor. 5 rooms down. 
Nicely landscaped. Fruit trees. 

Will consider mortgage.
Near Cumberland and Irving. 

Call NAtional 5-6588.

$25,000 
Elmhurst Vicinity — Owner, 

2 bedroom brick ranch. 
Gas heat.

Large carpeted living room. Fire place. 
Dining area. Sun porch, Patio 

and attached garage, 
on Vz acre wooded lot.

Call TErrace 4-8393

CICERO štai specialus bargenas, mūr. 
2 butų Cottage, 4 & 5 kamb., furn. 
šild., 2 auto garažas, arti Western 
Electric, mokesčių tik $150. Pilna 
kaina $14,900, įmokėti $4,000. SVO
BODA, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

TINLEY PARK — BY OWNER, 
7 room home, 4 bedrooms, 

on one acre with fruit trees.
Shown by appointment 

6213 WEST 175th ST.
Call Owner at GArden 4-9147 or 

Mr. Nelson
KEllog 2-4343.

JONAS KUT R A
CALIFORNIA REAL ESTATE BROKER

3020 WILSHIRE BLVD., SANTA MONICA, CALIF. 
Rezidencijos — Pajamų nuosavybės — Bizniai — 

Pelningas pinigu investavimas 
RAŠYKITE! ATVYKITE! ĮSITIKINKITE!

EX 4-2986 EX 5-3358

LIKO TIK DU NAMAI!
2 MIEGAMŲJŲ MŪRINIAI NAMAI
Naujoje 130-ties namų kolonijoje.

Naujos gatvės, nauji šaligatviai.
Viskas naujai įrengta..
Arti puikios krautuvės, 
susisiekimas, bažnyčios.
PAMATYKITE MODELI 

7838 S. KENNETH 
(4432 WEST)

darbo dienomis 10-9

LOMBARD —
SAVININKAS PARDUODA 
Skaitykite 4%% morgičių 

Specialus 2 aukštų, 6 kamb. Colonial. 
3 miegamieji, 1% vonios, gyvenamas 
kambarys su židiniu, užuolaidos, ki
limai (nuo sienos iki sienos), atskirtas 
valgomasis. Šeimos virtuvė, 12x20 
pėdų su skrynais Patio, prijungtas 

garažas, pilnas rūsys. $25,000
642 So. FAIRFIELD 

Tel. MA 7-7098.

Atdaras sekm. ir
HANCOCK HOMES, INC.

L U 2-7808

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
Atdaras apžiūrėjimui Sekm. 1—6 vai.

6443 S. DAMEN AVĖ.
Naujas 3 mieg. mūrinis namas, gazo 
šildymas. Tinkuotos sienos, iškelti 
vamzdžiai, pilnas rūsys. Turi būti 
parduotas dar šią savaitę kontrakto- 

riaus kaina — mažas imokėjimas.
Kaina tik $16,500.

Skambinkite PRospect 6-7680.

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
20 naujų mūrinių namų.

Modęliai 3100. West Columbus Ave. 
(S. W. Highway).

3 miegamieji — pilnas rūsys, iškelti 
vamzdžiai, gazo šildymas. 

Atdara kasdien 1—5 vai. p. p. 
ANDREW A. MALONE & CO. 

BEverly 3-5458.

OPEN HOUSE DAILY 
Elmhurst Brynhaven. Owner tran- 
sfered, 3 year old 3 beedroom. P/2 
baths brick bi-level. Attached ga
rage. Recreation room. Patio. App
liances. Carpeting. 4¥a% mortgage 

available.
471 Park. Phone TErrace 3-8776.

ATDARI APŽIŪRĖJIMUI 
šeštadienį ir sekmadienį 

12—6 vai.
5 nauji namai 

po 5% kambarius. 
Prieinama kaina, 

netoli Marquette Parko 
2038 W. 69th STREET

xN E M O K A M A I 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

OPEN DAILY
Berwyn — 4 bedroom brick, 60 foot 
lot. Full basement, side drive. 2 large 
brick garages. Ideal for Income or for 
Route man or small Shop. Oil heat. 
1% bath, 2—20 line. Knotty pine 

porch. By owner. $26.500.
2823 So. HIGHLAND — GU 4-0249.

TVIRTAS MŪRINIS
3 butai, 2 po 5 ir vienas 6 kamb., 
atskiri šildymai gazu, 2 auto naujas 

garažas. Kaina $19,800.
RE 7-7202.

MARQUETTE PARKO apylinkėje par
duodamas 12 butų gražus aparta- 
mentinis ant 2 sklypų. Modernios 
vonios. Uždari porčiai, aluminum 
langai. Įmokėti apie $15—20,000. 
Savininkas duos morgičių iš 5¥2%. 
Kreiptis RE 7-2646 arba 5848 So. 
Kedzie Avė.

SAVININKAS parduoda Marquette 
Parke naują 2 aukštų po 5% kamb. 
narna. 7231 S. California. Tel. 
HE 4-7894.

VISA KAINA $8,600. Arti 26 ir S. 
Whipple, 5 kamb. katedžius. Tik 
$40 mokesčiu. $1,500 įmokėti. 
LA 1-7038.

$1,500 ĮMOKĖJĘ pirksite gražų 2 bu
tų 2850 S. Hamlin 2 po 4 kamb. 
Naujos vonios, tualetai, gazo heate- 
riai. Raktus Gausite 3739 W. 
26th St.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas ant
rame aukšte, Marquette Parke. Pa
geidaujami suagusieji. 6617 So. 
Rockwell, PR. 8-7768.

ŠEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 mie
gamųjų butas arba namas pietvaka
rinėj miesto daly. Nebrangi nuoma. 
PRospect 8-6032. Geros rekomenda

cijos. Telefonuokite dienomis.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui.
6319 So. Talman. RE 7-7166.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui, apšildomas, yra karštas 
vanduo, galima pamatyti 5—7 vai. 
vak. Sekm. 11—-1 vai. Galima 
naudotis virtuve. 2543 S. Halsted St.

i 1

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, tre
čiame aukšte, naujai išdekoruotas, 
cent, šilima, suaugusiems, 77 ir 
Morgan, galima tuojau užimti. Tel. 
RA 3-6654.

IŠNUOMOJAMAS kambary ssu teise 
naudotis virtuve ir vonia. Pirmame 
aukšte. 2603 W. 69th St.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas, vo
nia, alyvos šilima, šiltas vanduo, 
kreipkitės po 6 vai. vakaro. Tel. 
PR 6-9854.

RENDUOJAMAS 5 kambarių fletas 
suaugusiems, 3-me aukšte, prieša
kyje. šiltas vanduo. Aleliunas, 
2919 S. Emerald Ave. CA 5-7522.

OPEN HOUSE. Šį sekmadienį nuo 
1:00 iki 4:00 vai. p. p. kviečiame ap
silankyti ir įsigyti šį puikų namą. 
6502 S. Claremont Ave. 5% kamb. 
visai naujas 3 miegamųjų gazu apšil
domas ir vėsinamas mūrinis bungalow. 
Visi moderniškiausieji įrengimai. Pil
na kaina $20,500!

MARQUETTE PARKO centre 3 bu
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū
rinis bungalow, aluminum langai, ga
zu apšildomas. Prašo $21,000.

MARQUETTE PARKE, vienas blo
kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai
na $13,500!

MARQUETTE PARKE 4 metų mū
ras. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma
žas butas rūsyje. Namas prie labai 
gero susisiekimo. $36,400.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

LABAI GERAM rajone 13 būtų 
mūras. 9 po 4 kamb., 4 po 5 kamb. 
Pernai nupirko naujas plytas visiems 
butams. Namas yra labai pelningas. 
Metinių pajamų $16,500, išlaidų 
$2,526. Pilna kaina tik $127,000.

MARQUETTE Parke naujas 10 bu
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro/9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau
ją namą arti Marquette Parko baž
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu
tai labai geram stovyje ir patys nuo
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės. 
Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 
ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki
mo pasiskirstymo turi greitai par
duoti. Pilna kaina tik $38,500!

Be čia išvardintų, dar turime Jums 
pasiūlyti virš 250 įvairių pirkinių. 
Prieš pirkdami ar norėdami parduo
ti savo nuosavybę, apsilankykite mū
sų įstaigoj geram patarnavimui.

Tarpininkaujam butų nuomavime. 
Bet kuriais draudimo reikalais kreip- 

i kitės į mūsų draudimo agentūrą. At- 
1 liekame daug kitų patarnavimų.

GRAŽUS mūrinis 1% aukšto 6 ir 4 
kamb., centralinis šildymas, 2 auto 
garažas, žemi mokesčiai, rinktinė vie
ta Brighton Parke.

MŪRINIS 7 metų, 5 kamb., 2 mieg., 
37 pėdų sklypas, 2 auto garažas su 
šoniniu įvažiavimu. Gage Parke. — 
$17,700. -

MEDINIS 2 butų po 5 kamb., 2 au
to garažas, švarūs kamb., netoli su
sisiekimo ir mokyklų, Brighton Par
ke. $11,500.

MŪRINIS, 4 kamb., labai gražioje 
vietoje, Gage Parke, tik $11,500.

2 NAUJI šalia vienas kito po 5 ¥2 
kamb., paruošti įsikraustymui, ma
žas imokėjimas.

MŪRINIS BUNGALOW, 7 moder
niški kambariai, puikui didelei šei
mai, prie gero susisiekimo, Gage 
Parke.

NAMAS ir duonos kepykla, gerai 
einantis biznis.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentry, 
Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390.

PARDUODAMA
9 kamb. rezidencija duodanti pajamų. 
Gazu ir karštu vandeniu šildoma. 
2 auto garažas, apie 40 pėdų sklypas. 
63rd ir Pulaski apylinkėje. Namas 
gerame stovyje. Priimsim rimtą pa
siūlymą. Skubiai parduodamas dėl 

mirties šeimoje.
Agentus prašau nesikreipti. 

RE 5-1578.

TIK $19,400
2 metų mūrinis, 5% kamb., 3 miega
mieji, 1¥2 vonios, įrengtas rūsys: di
delis poilsiui kambarys ir atskiras 
kambarys išnuomavimui, šildymas 
alyva, aluminum langai, naujas ga
ražas, naujos tvoros ir daug kitų ver
tingu įrengimų. Arti 69th ir Damen 

Ave? WA 5-5031 arba PR 8-3579.

ATDARAS SEKMADIENĮ 
1:00—4:00 v. p. p. 

Savininkas parduoda neužimtą 5 
kamb. bungalow. 124 W. 104 Place. 

Skambinti CO 4-5479.

BRIGHTON PARKE 4416 S. Campbell 
Avė. išnuomojamas 6 kamb. butas. 
Teirautis nuo 7 vai. iki 9 vai. vak. 
LA 3-1963.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir gara
žas, Gage parke prie Ashland ir 
59th. 1835 W. 59 St. RE 7-8766.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St, Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARK
1% AUKŠTO, 5-3 kambarių, gra-I 

žus., uždari porčiai, 2 mašinų garažas, 
alyva šildymas. Tik $19,500.

6 KAMB. modernizuotas bungalow. 
$19,300.

2 BLOKAI nuo parko 4 kamb. su 
aukšta pastoge, kaip naujas ant 30 
pėdų sklypo su 2 auto garažu. $20,900.

2 PO 6-IS MŪRINIS, netoli mokyk
los, žmoniška kaina.

TOWN OF LAKE, 5 butų tvarkin
gai apkaltas medinis, visuose butuose 
vonios, 2 mašinų garažas. $17,200.

BRIGHTON PARKE švarus 2 po 4 
mūrinis ir 3 kamb. butas basemente, 
centralinis gazo karšto vandens šil
dymas. Nebrangiai.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų PR 8-1595

I PERKAME, parduodame, mainome 
’ Įvairaus dydžio namus visur. °arū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia nmariatas.

NORVILĄ
Real E? ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
¥iRKiTE~JAV TAUPYMO BONUS 
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ŠV. FERDINANDO PARAPIJOJE 
savininkas parduoda 5 kamb. namą, 
uždaras šakotos pušies porčius, ištisai 
plytelių maudynė, 2 auto garažąs, ka
binetinė plytelių virtuvė, išlaukinės 
užlaidos, žieminiai langai ir durys, 

šildymas alyva. $21,950.
6117 W. School PE 6-1072.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
pirmame aukšte. 2955 S. Normai 
Avenue.

PAJAMŲ NAMAS 
Parduodamas labai tvarkingas didelis 
namas su baldais. 12 kamb., 3 vo
nios. Gražus platus sklypas. Moder
nus šildymas gazu.,, Virš $4,000 paja

mų metams. Kaina $25,000. 
VALDIS REAL ESTATE 

2655 W. 69th St. RE 7-7200.

MARQUETE PARKE savininkas ne
brangiai parduoda 7 metų senumo 
1% aukšto, 6% kamb. kampinę 
rezidenciją, 4 miegamieji, 2 pil
nos vonios, kabinetinė virtuvė, 
gazo šildymas, 1% mašinos garažas 
ir kiti priedai. 7259 So. Sacramento. 
PR 6-5277.

DĖL SAVININKO MIRTIES 
pigiai parduodamas beveik naujas 
5% kamb. 3 miegamųjų mūrinis — 
modernus namas. Arti Marquette 

Parkas — platus lotas. 
Skambinkite tuojau RE 7-7201.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūrinis 
arti lietuviškos mokyklos, centrali
nis šildymas alyva (naujas pečius), 
2 auto mūr. garažas, aluminum žie
miniai langai. Prašo $24,000. 
VENTA, HE 6-1219.

SAVININKAS parduoda 3-jų aukštų 
mūrinį namą. 3 butai po 5 kambarius^ 

3131 So. Emerald Ave.

SAVININKAS PARDUODA 
3 aukštų mūra. $14,000. 

1943 W. POTOMAC. 
HUmboldt 9-4790.

CICERO, gražioje lietuvių apylinkėje, 
2 butų po 4 kamb. mūrinis, naujas 
boileris, šildymas alyva. 52nd ir 
30th St. apylinkėje. $19,500. įmo
kėti $4,500. BI 2-2162.

MARQUETTE PARKE — advokatas 
turi parduoti 4 butų po 5 kamb. 
pilnai modernizuotą nuosavybę. Šil
dymas karštu vandeniu ir gazu. Tile 
vonios. Kabinetinės virtuvės. Alu
minum langai. 4 auto mūro garažas. 
Parduodama $5—7,000 žemiau nor
malios kainos. Kreiptis RE 7-2874 
arba 5848 S. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas. 
$35. Priimame ir su vaikais. Skam
binti po 6 vai. vak., išskyrus šeštad. 
ir sekmad. TO 3-8185.

RENDUOJAMAS puikus furnišuotas 
kambarys, atskiras įėjimas. Pečius, 
šaldytuvas, šiltas vanduo. $12.50 į 
savaitę. 3554 S. Halsted St.

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galės pa
sigaminti valgį pats arba galės šei
mininkė pagaminti. Antrame aukš
te. 4602 So. Rockwell St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namp Statytojai ir Taisytojai

SAVININKAS PARDUODA 
9550 Bishop St.

6 kamb. mūrinis bunalow, 
gali būti įrengti

2 miegamieji viršuj, 
gazo šildymas, 
naujas boileris, 

rūsy dušas, 
2 auto garažas. 

Kaina sumažinta 
greitam paradvimui 

$18,750 
BE 8-7812

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

SAVININKAS IŠVYKSTA ir parduo
da sumažinta kaina 6 kamb., 8 me
tų namą; 2 vonios, 48 pėdų skly
pas, garažas. Mažas imokėjimas. 
8738 S. Utica (3000 West). GA 2-7554

PARDUODAMAS mūrinis, 4 m., 2 
aukštų namas. Apačioje 5 kamb. 
butas, viršuje galima įrengti kitus 
5 arba 4 kamb. Yra plumbingas ir 
elektra. 1% akro žemės. 131st St. 
ir 4 A (Archer Ave.), Lemont, Ill. 
Savininkas P. Charas, 549 W. 18th 
St. CAnal 6-8422.

SAVININKAS PARDUODA
3 miegamųjų mūrinį 5 metų senumo. 

Gazo šildymas, plytelių vonia. 
Aluminum dvigubi ir tinki, langai. 
Kiemas aptvertas tinkline tvora. 

Arti bažnyčios ir mokyklos.
40 pėdų sklypas. Prieinama kaina. 

5215 S. Ridgeway Ave.

OPEN HOUSE SUNDAYS 
Winston Park; Owner 

7 room bi-level, 1% baths, 
built - in - owen, 

range, carpeting, drapes, etc. 
Gas heat, attached garage. 

Close to schools and shopping. 
907 HELEN DRIVE 

Fllmore 5-4013

STICKNEY, kaina sumažinta nuo 
$16,900 iki $12,900. — 7 kamb. 
rezidencija, šildymas furnasu, mo
derniška vonia, 2 auto garažas. 
$3,500 įmokėti. BT 2-2102.

PAVELDĖJIMAS. Turi būti parduo
tas! Mūr. 4 butų, bay frontas, 3 
po 4 ir 2 kamb. rūsy. Gazo šild., 
garažas. 26 & Harding. Bus par
duotas už $21,900 arba gerą pasiū
lymą. įmokėti $5,000. EVOBODA, 
3739 W. 26. LAwndale 1-7038.

BRIDGEPORTE parduodamas 6 kamb. 
namas. Viskas puikiai sutvarkyta. 
Automatinis šildymas alyva. P. 
Smaižys, YA 7-2137.

OAKLAWN. English brick, 5 large 
rooms, tile bath, cabinet kitchen. 
Combination redwood storms and 
screens, wall to wall carpeting throu
ghout. Lot 60x125. Landscaped, fen
ced yard, west fruit trees, 1¥2 garage, 

leaving city, must sell, $15,500.
Open House Sat. & Sunday 

9813 S. Moody. GArden 2-0713.

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, DI. 

LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

FORSHALL CONSTRUCTION CO.

VAIKAI labai pigiai parduoda tėvo 
palikimą. 2 aukštų namas su visais 
įreigimais ir baldais. ST 8-7496.

CICERO apyl. 16 & 48 Avė., mūr. 2 
butų 5 & 6 kamb., naujas boileris, 
alyvos šildymas, uždari porčiai, 
bargenas. $21,900, įmokėti $5,000. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd. Tel. 
Bishop 2-2162.

CALUMET CITY — 
GOLD COAST — BY OWNER 

Brick cape cod.
4 Bedrooms, recreation room. 

Drapes and carpeting.
Gas heat. Garage with Patio. 

Many extras.
Assume 4%% mortgage or terms. 

Call owner at TOrrence 2-2185.

ALSIPE - NORTH TOWNSHIP 
Atdaras apžiūrėjimui sekmadieni 

12023 SOUTH LEAMINGTON ~ 
3% metų senumo, 2 miegamųjų 
ranch namas. Alyva šildomas, 

100 X189 sklypas.
Namas ir baldai viskas už ($13,900) 

FUlton 5-7817.

7 KAMBARIŲ MŪRINIS 
apie 15 metų, 44 pėdų sklypas, 2 auto 
garažas, šildymas gazu, gražus namas. 

$22,700. RE 7-7201.

$21,500 
EVERGREEN PARK

Open House Saturdays - Sundays 
9118 SOUTH SPRINGFIELD 

GArden 4-0842
3 bedroom brick, full basement, oil 
heat, combination storms & screens 

aluminum. A beautiful home. 
See it today.

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
arti 55th ir Ashland. 5 ir 6 kamb., 
šildymas alyva karštu vandeniu. 
$2,500 įmokėti. Rusnak, FR 6-4848.

SAVININKAS parduoda 5 kamb. medi
nį , apkaltą namą ant plataus skly
po, 43% pėdų pločio, gazo šilima, 
Turi parduoti greit, ir pigiai. 
GR 6-8177.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA 
ir palieka parduoti už geriausią pa
siūlymą švarų ir tvirtą 3 butų murini 
namą. Apie $340 nuomos. Graži 

aplinka ir geri kaimynai.
Tel. RE 7-7201.

IŠNAUDOKITE ŠIĄ RETĄ PROGĄ! 
Savininkai priversti parduoti suma
žinta kaina 6 butų po 6 kamb. gerą 
mūrinį namą prie 55th ir Emerald. 

Dvigubas sklypas, garažai. 
Kaina $37,000.

WA 5-5031 arba PR 8-3579.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmad. 1:00 
—5 v. p. p. 3147 S. Ridgeway Ave. 
Pajamų katedžius, naujas šildymas 
gazu furnasu, 2 auto garažas, kabi
netinė virtuvė, moderniška vonia.

NEKALTO PRASIDĖJIMO 
PARAPIJOJE

Labai švarus 2 aukštų mūrinis, rūsys 
po visu namu, 5 ir 4 kamb., kiekvie
name aukšte atskiras šildymas gazu, 
2 auto garažas. Nepaprastas pirkinys, 

įmokėti tik $4,000. Puikioje 
Brighton vietoje CL 4-8500.

PARDUODAMAS 3 butų apšildomas 
mūrinis; garažas, geros pajamos, 
puikiame stovyje. Reikia pamatyti. 
Savininkas. 2443 W. 46 St.

PARDUODAMAS 3 aukštų mūrinis 
pajamų namas. ] 
apžiūrėti tik susitarus. Skambinki
te po 6 vai. vak., išskyrus šeštad. ir 
sekmad. TO 3-8185.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų mū
rinį, 4354 S. California. _2 butai po 
4 kamb., 1—2 kamb. rūsyje. Šil
dymas alyva_ furnasu pirmame aukš
te ir bute rūsyje. Uždaras porčius, 
2 auto mūr. garažas. Susitarimui 
skambinkite GR 6-7661.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Viatoa

Atliekame įvairius remonto garbus:

• medžio darbai,
•garažai,
• pastogės,
• pristatomi kambariai,
• žaidimo kambariai,
• porčiai,
• virtuvės ir kitokį pataisymai.

Veltui apskaičiavimai.
Būtinai pakvieskite mus.

FHA finansavimas, nereikia įmokėti.
NEAR NEW BUFFALO, MICH.

RESORT HOTEL. Large capacity 
restaurant. 7 single and 20 double 
bedrooms. Modern established bus
iness. Private beach for 
dents. Caretaker house.

BAKERY. Established 
with and without 7 room
dence. 1 acre land. Suitable for any 
kind of business. Will sell or lease 
to reliable party.

N. DUDIAK
Rt. 2, New Buffalo, Mich.

Tel. LAkeside 4068.

309 LAKE ST. MAYWOOD, ILL. 
Fillmore 4-4851 arba Linden 4-9291

local resi- 
Best offer.

business, 
brick resi-

LIETUVIAMS, norintiems praleisti 
savo atostogas Wisconsine! Mes 
praplėtėme savo vasarvietės vasar
namį ir įrengėme daug patogumų. 
Dabar galime priimti daugiau va
sarotoju. Dėl informacijų rašykite: 
T. and E. MIKUTIS, Harris Villa, 
Westfield, Wis.

UNION PIER, MICH.
RESORT HOTEL — 12 sleeping 

rooms, plus large dining room (for
Bargenas. Galima' 100) & large kitchen. Another bldg.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmad. 1:00 
—5:00 vai. p. p. 4638 S. Keller Ave. 
4 kamb. mūrinis. Galima padidinti. 
Rūsys po visu namu, šildymas kar
štu suspaustu oru, garažas, platus 
sklypas, tik 8 m., viskas modernu.

9 sleeping rooms, plus year around 
12 room residence. All furnished.
1 blk. from Lake Michigan. Need 
some repair. Out of town widow 

must sell. Price $28,500 for all.
N. DUDIAK

Rt. 2, New Buffalo, Mich. 
Tel. LAkeside 4068 

In Chicago AUstin 7-5553.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

VASAROTOJAMS išnuomojami kam
bariai gražioje ir ramioje vietoje, 
3 blokai nuo ežero, Beverly Sho
res, Ind. Chicagoje telefonuokite 
VA 6-0507.

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

4 KAMBARIŲ medinis namas su bu
tu rūsyje. Visa kaina $7,000. Tel. 
LA 3-7992.

VIENOS DIENOS 
LAIKOTARPY 

pataisome įvairius gazo 
ar elektrinius įrengimus. 

Kas turės šį skelbimą, 
tai $3.00 

atskaitomi nuo sąskaitos 
HU 3-3510

ANDREAS BROS. 
CONSTRUCTION CO. 

Remontuoja patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31 st. St.

Darbas garantuotas

Dėl

ŠILDYMO TRŪKUMAI 
Patarnaujame dieną ir naktį. 

Mes taisome įvairių rūšių 
šildymo sistemas, 

veltui apskaičiavimu skambinkite 
RACINE HEATING CO.

8040 S. Racine Ave.
AB 4-2064 SO 8-7446

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas 

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON 

Building Service
Rogers Park 4-0077.
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